
Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 1 z 42

Warszawa, 1 września 2022 r.

SZP.250.39.2022

Uczestnicy postępowania

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie występując jako 
Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie podstawowym bez negocjacji na Zapewnienie utrzymania i rozwoju 
systemu SIMPLE, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 
1129 ze zm.), zwanej dalej „Pzp”, w związku z zadanymi pytaniami 
przesłanymi do Zamawiającego udziela odpowiedzi:

Pytanie 1.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ, Umowa powierzenia danych. 
Zgodnie z postanowieniem pkt 5 lit. l) ppkt 1) umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, Podmiot Przetwarzający jest zobowiązany 
m.in. do niezwłocznego informowania Administratora o wszelkich 
postępowaniach (administracyjnych lub sądowych) dotyczących przetwarzania 
danych osobowych przez Podmiot Przetwarzający. 
W ocenie Wykonawcy, Podmiot Przetwarzający nie powinien być zobowiązany 
do informowania Administratora o wszelkich prowadzonych kontrolach 
i postępowaniach, a także nakładanych karach i wydanych orzeczeniach, 
a jedynie o tych, które bezpośrednio dotyczą przetwarzania przez Podmiot 
Przetwarzający powierzonych przez Administratora danych osobowych.

Pytanie: Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy 
postanowienie pkt 5 lit. l) ppkt 1) umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych w ww. zakresie dotyczy obowiązku informowania Administratora 
tylko o tych żądaniach i postępowaniach administracyjnych i sądowych, które 
bezpośrednio dotyczą przetwarzania danych osobowych powierzonych do 
przetwarzania przez Administratora. Prosimy o wprowadzenie stosownych 
modyfikacji zapisu w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zapis pkt 5 lit. l) ppkt 1) umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych – załącznika nr 6 do Umowy, brzmi:

„l) informować Administratora bez zbędnej zwłoki i nie później niż 
w ciągu 5 dni o: 

1) o sądów, organów administracji lub organów rządowych bądź 
żądaniach wynikających z przepisów prawa, regulacji, wezwań lub 
innych procedur administracyjnych lub prawnych bądź z urzędowych 
lub nieurzędowych zapytań agencji rządowych lub administracyjnych, 
dotyczących przetwarzania danych osobowych powierzonych 

Szkoła Główna 
Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie

ul. Nowoursynowska 166
02–787 Warszawa
+48 22 593 10 11
prorektor_rozwoj@sggw.edu.pl 
www.sggw.pl

http://www.sggw.pl/


Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 2 z 42

do przetwarzania przez Administratora, chyba, że zakaz zawiadomienia Administratora wynika z 
przepisów prawa,” 

Zawiera już wnioskowaną modyfikację, zaznaczoną pogrubieniem.

Jednocześnie Zamawiający zmienia brzmienie pkt 5 lit. l)  ppkt 1) Załącznika nr 6 do Umowy – 
wzór Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, na następującą treść:

„o żądaniach sądów, organów administracji lub organów rządowych bądź żądaniach wynikających 
z przepisów prawa, regulacji, wezwań lub innych procedur administracyjnych lub prawnych bądź 
z  urzędowych lub nieurzędowych zapytań agencji rządowych lub administracyjnych, dotyczących 
przetwarzania danych osobowych powierzonych do przetwarzania przez Administratora, chyba, 
że zakaz zawiadomienia Administratora wynika z przepisów prawa,”

Pytanie 2.

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ, Umowa powierzenia danych. 
Zgodnie z postanowieniem pkt 14 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, Podmiot 
Przetwarzający jest odpowiedzialny za niewykonanie lub nienależyte wykonanie postanowień umowy 
powierzenia. Stosownie natomiast do literalnego brzmienia art. 82 ust. 3 RODO, podmiot przetwarzający 
zostaje zwolniony z odpowiedzialności za szkody spowodowane przetwarzaniem naruszającym przepisy 
RODO, jeżeli udowodni, że w żaden sposób nie ponosi winy za zdarzenie, które doprowadziło do powstania 
szkody (odpowiedzialność podmiotu przetwarzającego przewidziana przepisami RODO jest 
odpowiedzialnością na zasadzie winy). 
Pytanie: Mając powyższe na uwadze, Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia pkt 14 umowy 
powierzenia w ten sposób, że Podmiot Przetwarzający ponosić będzie odpowiedzialność jedynie za 
zawinione naruszenia postanowień umowy powierzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 3.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, odnośnie §5 ust. 1 pkt 3) o treści: 
Realizacja Przedmiotu Umowy w zakresie Usługi Utrzymania odbywać się będzie na następujących zasadach: 
w przypadku ujawnienia Błędu Krytycznego - Wykonawca zobowiązuje się do jego usunięcia w ciągu ... 
*godzin od momentu Zgłoszenia przez Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zastępcze 
polegające na zapewnieniu przez Wykonawcę prawidłowego działania Systemu w terminie o którym mowa 
w zdaniu pierwszym w sposób inny niż poprzez usunięcie Błędu Krytycznego, jednakże wówczas Wykonawca 
zobowiązuje się usunąć Błąd Krytyczny nie później niż w ciągu 48 godzin (2 dni roboczych) od momentu 
Zgłoszenia przez Zamawiającego, 
Pytanie I.: Wykonawca wnosi o oznaczenie czasu usunięcia Błędu Krytycznego w godzinach roboczych. 
Wykonawca wskazuje, że poza godzinami roboczymi Zamawiający nie może zapewnić współdziałania i 
dostępu do systemów niezbędnego do obsługi zgłoszenia, a jednocześnie wystąpienie wady przypadające na 
czas kiedy system nie jest wykorzystywany produkcyjnie nie wiąże się dla Zamawiającego z istotnym 
uszczerbkiem. 
Pytanie II: Wykonawca wnosi o zmianę przepisu poprzez wskazanie, że bieg terminu 48 godzin na usunięcie 
Błędu w razie zastosowania obejścia rozpoczyna się od momentu zastosowania obejścia. Zgodnie z 
dotychczasowym brzmieniem przepisu, jeśli Wykonawca zastosuje obejście w ciągu 2 dni roboczych (pod 
koniec tego terminu) zastosowanie obejścia nie wpłynie w żaden sposób na termin usunięcia błędu.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 3 z 42

Pytanie 4.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, odnośnie §5 ust. 2 pkt 2) o treści: 
Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia na rzecz Zamawiającego Usługi Rozwoju przy udziale osób 
wymienionych w Załączniku nr 5 do Umowy. 
oraz §6 ust. 3 o treści: 
Wykonawca zobowiązuje się wykonywać Przedmiot Umowy przy udziale pracowników posiadających 
odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie, zgodnie ze złożoną ofertą, wymogami Zamawiającego opisanymi 
w dokumentacji przetargowej oraz Załącznikiem nr 5 do Umowy – Lista pracowników Wykonawcy. 
Pytanie: Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawca może realizować usługi objęte umową także z 
wykorzystaniem szerszego grona konsultantów niż wyszczególnienia w załączniku; Wykonawca wskazuje, 
że zaangażowanie w zależności od potrzeb dodatkowych osób celem przyśpieszenia prac ma pozytywny 
wpływ na standard wykonania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, żeby Wykonawca realizował usługi objęte umową przy udziale osób 
wymienionych w Załączniku nr 5 do Umowy. Jest to wymagane minimum. Wykonawca dodatkowo 
może poszerzyć grono konsultantów.

Pytanie 5.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, odnośnie §10 ust. 4 o treści: 
Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy wynosi 
40% wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w §7 ust. 1. 
Pytanie: Wykonawca wnosi o ograniczenie górnego progu odpowiedzialności do poziomu 20% wartości 
wynagrodzenia.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 6.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, Odnośnie §5 ust. 2 pkt 6) i 7) o treści: 
Po każdorazowym prawidłowym wykonaniu Usługi Rozwoju podpisywany będzie przez Strony w ilości 2 
(dwóch) egzemplarzy „Protokół Odbioru Usługi Rozwoju” przy wykorzystaniu wszystkich zapisów wzoru 
stanowiącego Załącznik nr 4 do Umowy. Wykonawca uzupełnia i podpisuje Protokół Odbioru Usługi Rozwoju, 
który następnie przekazuje w ciągu 2 Dni Roboczych od dnia zakończenia świadczenia Usługi Rozwoju 
Przedstawicielowi Zamawiającego. Protokół będzie podlegał weryfikacji przez Zamawiającego. Zamawiający 
w ciągu 5 dni roboczych powiadomi w formie dokumentowej Przedstawiciela Wykonawcy o akceptacji 
Protokołu Odbioru Usługi Rozwoju lub jego wadach. 
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości lub braków w Protokole Odbioru Usługi Rozwoju Zamawiający 
zwraca Protokół Odbioru Usługi Rozwoju Przedstawicielowi Wykonawcy ze wskazaniem obszarów, których 
dotyczą wykryte nieprawidłowości w celu uzupełnienia lub poprawienia. Wykonawca usunie nieprawidłowości 
i/lub uzupełni Protokół Odbioru Usługi Rozwoju w terminie 3 dni roboczych i przedstawi go” do ponownej 
weryfikacji Przedstawicielowi Zamawiającego. Zamawiający dokona ponownej weryfikacji w ciągu 2 dni 
roboczych. W przypadku akceptacji przedstawionego protokołu, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych 
powiadomi o akceptacji Przedstawiciela Wykonawcy w formie dokumentowej, w przypadku istnienia dalszych 
nieprawidłowości zastosowanie znajdzie procedura zwrotu protokołu opisana w zd. pierwszym i drugim 
powyżej. 
Pytania: 
1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że okres weryfikacji prac po stronie Zamawiającego nie jest wliczany 
w poczet opóźnienia za które Zamawiający może naliczyć karę umowną lub zastosować inne sankcje wobec 
Wykonawcy. 

2. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że brak stanowiska Zamawiającego w terminie, o którym mowa w  
punkcie 6) jest równoznaczny z odbiorem. 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 4 z 42

3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że podstawą „nieprawidłowości lub braków” może być wyłącznie 
niezgodność zgłoszonych prac z wymaganiami określonymi w Umowie (wada). Wykonawca wskazuje, że 
przeciwne rozumienie mogłoby powodować faktyczne rozszerzenie zakresu zamówienia w trybie 
wykraczającym poza ustawę pzp. Na gruncie prawa zamówień publicznych nie jest dopuszczalne 
kształtowanie zakresu zamówienia w toku jego realizacji do czego mogłaby prowadzić ekstensywna 
wykładnia użytego w umowie pojęcia zastrzeżeń Zamawiającego. 

4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przyczyną odmowy odbioru mogą być wyłącznie wady istotne, 
natomiast w przypadku wad nieistotnych, Wykonawca dokona ich usunięcia w terminie ustalonym z  
Zamawiającym, jednakże ponowny odbiór w takich warunkach nie jest uzasadniony. Wykonawca wskazuje, 
że odmowę dokonania odbioru na gruncie art. 643 k.c. może uzasadniać wyłącznie istnienia wad o  
charakterze istotnym, nie zaś jak to zostało określone w przepisie istnienie jakichkolwiek wad – niezależnie 
od ich wagi. Pogląd ten jest powszechnie przyjęty w doktrynie, jak i w orzecznictwie - podstawą do odmowy 
odbioru dzieła przez zamawiającego może być wyłącznie jego oddanie przez wykonawcę z wadą istotną, tj. 
wadą: „czyniącą je niezdatnym do zwykłego użytku lub sprzeciwiającą się w sposób wyraźny umowie (…)”1. 
W sytuacji, w której zaoferowane dzieło wykazuje jedynie wady o charakterze nieistotnym, to jego oddanie 
zamawiającemu przez wykonawcę sprawia, że wymagalna staje się wierzytelność wykonawcy z tytułu 
wynagrodzenia, a samemu zamawiającemu przysługują w tej sytuacji uprawnienia z tytułu rękojmi, z których 
powinien on skorzystać.2 Uprawnienia z tytułu rękojmi przysługujące zamawiającemu w tej sytuacji wynikają 
także z przepisu art. 638 § 1 k.c. Jeżeli zatem dzieło ma wady, ale nie dyskwalifikują one dzieła co do jego 
istoty, to wówczas następuje wydanie (oddanie) dzieła, zgodnie z umową (art. 627 KC), ze skutkami 
prawnymi, o jakich mowa w szczególności w art. 642, 643 i 646 KC, z tym, że dla zamawiającego otwierają 
się uprawnienia wynikające z rękojmi za wady dzieła. Przy ocenie stopnia „istotności” wad, należy także wziąć 
pod uwagę specyfikę przedmiotu umowy, który stanowiło oprogramowanie informatyczne wdrażane i  
konfigurowane dla potrzeb Zamawiającego. Występowanie zwykłych wad związanych z użytkowaniem 
systemu jest wpisane w specyfikę tego rodzaju przedmiotu i w żadnym stopniu nie może uzasadniać odmowy 
ich od odbioru czy też odstąpienia. Przejawem tej specyfiki jest choćby fakt zawierania w umowach 
wdrożeniowych (w tym także Umowy objętej niniejszym postępowaniem) postanowień normujących obsługę 
gwarancyjną/serwisową oprogramowania w sposób autonomiczny względem przepisów dotyczących rękojmi 
za wady. Trafnie na powyższą specyfikę wskazał m.in.: Sąd Apelacyjny w Poznaniu - I Wydział Cywilny z  
dnia 15 grudnia 2010 r. sygn. akt I ACa 788/10 „Występowanie błędów w programach informatycznych jest 
sytuacją normalną w toku procesu wdrożeniowego i trudno oczekiwać bezbłędnego działania prototypowego 
systemu w sytuacji ciągłego wprowadzania do niego zmian, bowiem każda zmiana oprogramowania 
wprowadza ryzyko ujawnienia się nowych błędów. Fakt występowania błędów podczas przeprowadzania 
testów akceptacyjnych nie może być uznany za wadliwe wykonywanie działa - oprogramowania 
komputerowego, zwłaszcza zaś w sytuacji, gdy zamawiający stale wprowadza zmiany do tego 
oprogramowania”. 
5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku usunięcia wad w terminie Zamawiający uzna prace 
za wykonane w dacie pierwotnego zgłoszenia do odbioru 

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przedmiotem weryfikacji przy zgłoszeniu zastrzeżeń jest wyłącznie 
zaadresowanie zastrzeżeń uprzednio zgłoszonych, a Zamawiający nie będzie zgłaszał zastrzeżeń do obszarów 
co do których uprzednio zastrzeżeń nie zgłaszał. Wykonawca wskazuje, że przeciwne rozumienie przepisów 
prowadzi do tzw. kaskadowych odbiorów, które tworzą nierynkowe i niemożliwe do oszacowania ryzyka po 
stronie Wykonawcy. 

7. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że odbiór zostanie dokonany najpóźniej z chwilą przystąpienia przez 
Zamawiającego do produkcyjnego wykorzystania wdrażanej modyfiacji. Przystąpienie do wykorzystania 
systemu w ramach działalności operacyjnej jednostki oznacza jego faktyczny odbiór, albowiem stanowi 
potwierdzenie, że system nie ma wad które uniemożliwiają jego wykorzystanie. 

Odpowiedź

Ad. 1 Zamawiający potwierdza, że okres weryfikacji prac po stronie Zamawiającego nie jest wliczany 
w poczet opóźnienia za które Zamawiający może naliczyć karę umowną lub zastosować inne 
sankcje wobec Wykonawcy.

Ad. 2 Zamawiający potwierdza, że okres weryfikacji prac po stronie Zamawiającego nie jest wliczany 
w poczet opóźnienia za które Zamawiający może naliczyć karę umowną lub zastosować inne 
sankcje wobec Wykonawcy.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 5 z 42

Ad. 3 Zamawiający nie potwierdza i podtrzymuje postanowienia SWZ.

Ad. 4 Zamawiający nie potwierdza i podtrzymuje postanowienia SWZ.

Ad. 5 Zamawiający nie potwierdza i podtrzymuje postanowienia SWZ.

Ad. 6 Zamawiający nie potwierdza i podtrzymuje postanowienia SWZ.

Ad. 7 Zamawiający potwierdza, że odbiór zostanie dokonany najpóźniej z chwilą przystąpienia przez 
Zamawiającego do produkcyjnego wykorzystania wdrażanej modyfikacji.

Pytanie 7.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, odnośnie §16 ust. 4 o treści: 
Wykonawca zobowiązuje się nie korzystać z uprawnienia do wypowiedzenia licencji z wyjątkiem 
przypadków, w których Zamawiający przekroczy warunki udzielonej licencji oraz nie zaniecha naruszenia 
mimo wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego terminu, nie krótszego niż 30 dni. 
Wezwanie musi być wystosowane w formie pisemnej pod rygorem braku skutków i musi zawierać wyraźne 
zastrzeżenie, że Wykonawca będzie uprawniony do wypowiedzenia licencji w przypadku niezaprzestania 
dopuszczania się przez Zamawiającego wyraźnie i precyzyjnie wymienionych naruszeń. W przypadku 
wypowiedzenia licencji z tej przyczyny termin wypowiedzenia licencji wynosi cztery lata, ze skutkiem na 
koniec roku kalendarzowego.

Pytanie: Wykonawca wnosi o zmianę przepisu poprzez wskazanie, że w przypadku braku usunięcia 
naruszeń na wezwania uprawnionego, licencjodawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem 
natychmiastowym. Wykonawca wskazuje, że 4-letni okres wypowiedzenia – powoduje, ze Wykonawca przez 
bardzo długi czas musi znosić fakt naruszenia przez Zamawiającego jego uprawnień licencyjnych – jest to 
postanowienia nie d pogodzenia na gruncie zasad równowagi kontraktowej.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia brzmienie punktu 4 § 16 Załącznika nr 6 do SWZ – wzoru umowy, na następującą 
treść:

„Wykonawca zobowiązuje się nie korzystać z uprawnienia do wypowiedzenia licencji z wyjątkiem 
przypadków, w których Zamawiający przekroczy warunki udzielonej licencji oraz nie zaniecha 
naruszenia mimo wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego terminu, 
nie krótszego niż 30 dni. Wezwanie musi być wystosowane w formie pisemnej pod rygorem braku 
skutków i musi zawierać wyraźne zastrzeżenie, że Wykonawca będzie uprawniony do 
wypowiedzenia licencji w przypadku niezaprzestania dopuszczania się przez Zamawiającego 
wyraźnie i precyzyjnie wymienionych naruszeń. W przypadku wypowiedzenia licencji z tej 
przyczyny termin wypowiedzenia licencji wynosi 90 dni.”

Pytanie 8.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, odnośnie §16 ust. 13 i n. o treści: 
Z chwilą odbioru przez Zamawiającego Przedmiotu Umowy, Wykonawca przenosi na Zamawiającego całość 
przysługujących mu autorskich praw majątkowych i praw zależnych do wszelkich utworów składających się 
na szatę graficzną wytworzonych utworów. 
Przeniesienie majątkowych praw autorskich do utworów, o których w ustępie poprzedzającym, następuje na 
wszelkich znanych polach eksploatacji, w szczególności na poniższych polach eksploatacji: 
1) trwałe lub czasowe utrwalanie lub zwielokrotnianie w całości lub w części, jakimikolwiek środkami 
i w jakiejkolwiek formie, niezależnie od formatu, systemu lub standardu, w tym techniką drukarską, technika 
reprograficzną, techniką zapisu magnetycznego, techniką cyfrową lub przez wprowadzanie do pamięci 
komputera oraz trwałe lub czasowe utrwalanie lub zwielokrotnianie takich zapisów, włączając w to 
sporządzanie kopii oraz dowolne korzystanie i rozporządzanie tymi kopiami; 
2) wprowadzanie do obrotu, użyczanie lub najem oryginału albo egzemplarzy; 
3) obrót oryginałem albo egzemplarzami, na których utrwalone zostały utwory; 
4) tworzenie nowych wersji i aktualizacji utworów; 
5) publiczne rozpowszechnianie, w szczególności publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlanie, 
odtwarzanie, nadawanie i reemitowanie w dowolnym systemie lub standardzie, a także publiczne 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 6 z 42

udostępnianie utworów w ten sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i czasie przez siebie 
wybranym, w szczególności elektroniczne udostępnianie na żądanie; 
6) rozpowszechnianie w sieci Internet oraz w sieciach zamkniętych; 
7) rozpowszechnianie w formie druku, zapisu cyfrowego, przekazu multimedialnego; 
80 nadawanie za pomocą fonii lub wizji, w sposób bezprzewodowy (drogą naziemną i satelitarną) lub w 
sposób przewodowy, w dowolnym systemie i standardzie, w tym także przez sieci kablowe i platformy 
cyfrowe; 
9) wykorzystywanie utworów lub jego dowolnych części do prezentacji. 
Przeniesienie autorskich praw majątkowych do utworów, o których mowa w ust. 13, nastąpi w ramach 
wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy. 
15. Wykonawca zobowiązuje się, iż nie będzie wykonywał przysługujących mu praw osobistych w sposób 
ograniczający Zamawiającego w wykonywaniu praw do utworów, o których mowa w ust. 13. 

16. Wykonawca upoważnia wyłącznie i nieodwołalnie Zamawiającego do wyrażania zgody na włączenie 
stworzonych utworów, o których mowa w ust. 13, w całości lub w części, do innego dzieła, w szczególności 
plastycznego, audiowizualnego, multimedialnego lub też do połączenia albo wykorzystania z takim dziełem. 

17. Wykonawca udziela Zamawiającemu wyłącznego i nieodwołalnego zezwolenia do rozporządzania i 
korzystania z opracowań utworów, o których mowa w ust. 13, w szczególności wszelkich przeróbek i adaptacji 
tj. do wykonywania autorskich praw zależnych w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §7 ust. 1. 

Pytania: 
1. Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższych przepisów jako niemających znaczenia do niniejszej umowy. 
Względnie wykonawca wnosi o wyjaśnienie o jaką „szatę graficzną” chodzi w przepisie. Pojęcie szaty 
graficznej w odniesieniu do programów komputerowych jest niezrozumiałe. Nadto, dostarczane rozwiązanie 
opierają się na jednolitym interfejsie, który jest zbliżony dla każdego spośród tysięcy użytkowników systemu, 
w związku z tym z oczywistych przyczyn, Wykonawca nie może przenieść praw do tych rozwiązań na rzecz 
Zamawiającego – co więcej za takim rozwiązaniem nie przemawia żaden istotny interes po stronie 
Zamawiającego, albowiem interesy Zamawiającego są dostatecznie chronione przez udzielenie licencji. 
2. Względnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że powyższy przepis dotyczy WYŁĄCZNIE utworów 
wykonywanych ściśle na potrzeby Zamawiającego, celem zaspokojenie jego indywidualnych potrzeb, a nie 
dotyczą utworów wykonywanych celem zaspokojenia ogólnych potrzeb rynku, dedykowanych dla różnych 
użytkowników. Wykonawca wskazuje, że przeciwne rozumienie przepisów powodowałoby, że realizacja 
umowy na rzecz Zamawiającego ograniczą lub wyłącza możliwość realizowania dostaw na rzecz innych 
użytkowników, co wielokrotnie zwiększałoby koszty realizacji Umowy 

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że powyższy przepis dotyczy WYŁĄCZNIE utworów wykonywanych ściśle na 
potrzeby Zamawiającego, celem zaspokojenie jego indywidualnych potrzeb.

Jednocześnie Zamawiający zmienia brzmienie pkt 13 w §16 Załącznika nr 6 do SWZ – wzoru Umowy, 
na następującą treść:

„13. Z chwilą odbioru przez Zamawiającego Przedmiotu Umowy, Wykonawca przenosi na 
Zamawiającego całość przysługujących mu autorskich praw majątkowych i praw zależnych do 
wszelkich wytworzonych utworów.”

Pytanie 9.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, odnośnie §2 ust. 11 o treści: 
11. Zamawiający wymaga, aby czynności polegające na nadzorze nad realizacją Umowy takie jak doradztwo, 
konsultacje, pomoc w eksploatacji oprogramowania, identyfikacja problemów, udzielanie porad, były 
wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę (także dalszego podwykonawcę) 
na podstawie umowy o pracę. 
Pytanie I: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby osoby stale współpracujące z Wykonawcą na podstawie Umowy o 
współpracę z osobą prowadzącą jednoosobową działalność gospodarczą i świadczącą usługi wyłącznie na 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 7 z 42

rzecz Wykonawcy były traktowane jak osoby zatrudnione na Umowę o pracę, a w konsekwencji, aby nie było 
konieczne zgłoszenie takich osób jako podwykonawców? W takim przypadku Wykonawca przedstawi wykaz 
wszystkich osób, uprawnionych do świadczenia usług dla Zamawiającego w ramach Umowy. 
Uzasadnienie: 
Osoby te prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą i są zatrudnione u Wykonawcy na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, pracując dla Wykonawcy i na jego wyłączność, co zbliżone jest do relacji na gruncie 
stosunku pracy (tzw. samozatrudnienie). Na podstawie umowy zawartej z Wykonawcą osoby te zobowiązane 
do stałego, bezpośredniego świadczenia usług na rzecz Wykonawcy, w sposób ciągły i pod jego znacznym 
kierownictwem, a rozwiązanie takie jest powszechnie stosowanym w branży IT, czy też w branży budowlanej. 
Osoby te, w ocenie Wykonawcy nie powinny być poczytywane jako podwykonawcy, a jako kategoria osób, 
którymi Wykonawca dysponuje, ale nie są zatrudnione na umowę o pracę. Jest to tzw. dysponowanie 
bezpośrednie, gdzie dana osoba świadczy pracę bezpośrednio na rzecz Wykonawcy i z jego ramienia. Taka 
interpretacja prezentowana jest też szeroko w orzecznictwie KIO oraz w stanowiskach UZP, gdzie 
wskazywanym jest, że jeżeli tytułem prawnym do powołania się przez wykonawcę na dysponowanie osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia jest stosunek prawny istniejący bezpośrednio pomiędzy wykonawcą a 
osobą, na której dysponowanie wykonawca się powołuje, mamy do czynienia z dysponowaniem 
bezpośrednim. Nie zachodzi w takim wypadku ani podwykonawstwo, ani też w ogóle stosowanie art. 22a 
pzp (dawniej art. 26 ust. 2b pzp), gdyż nie występują żadne zasoby podmiotów trzecich. Bez znaczenia także 
pozostaje, jaki dokładnie stosunek prawny łączy wykonawcę z tą osobą: może to być umowa o pracę, umowa 
cywilnoprawna czy samozatrudnienie (por. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 2 lipca 2009 r. KIO/UZP 
766/09, wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 maja 2009 r. KIO/UZP 639/09; KIO/UZP 659/09, czy 
też Opinia UZP pt. „Dopuszczalność żądania przez zamawiającego przedstawienia przez wykonawcę 
dokumentów podmiotowych dotyczących podmiotu trzeciego.” opublikowana na stronie www.uzp.gov.pl). 
Podobne stanowisko zajmuje też najnowsze orzecznictwo Izby: Istnieje bowiem ustalona praktyka, zgodnie 
z którą w przypadku, gdy wykonawca powołuje się na dysponowanie osobami, których nie zatrudnia na 
umowę o pracę w rozumieniu nadanym przez ustawę z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 2019, poz. 
1040 z późn. zm.), w szczególności jej art. 22 § 1 i art. 29, lecz w podobny sposób, ale na innej podstawie 
prawnej, czyli np. umowę zlecenia lub "samozatrudnienie" osoby prowadzącej działalność gospodarczą (co 
jest częste w przypadku osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie), traktuje się te 
osoby analogicznie jak osoby zatrudnione na umowę o pracę. Wynika to z faktu, że choć sama podstawa 
prawna ich zatrudnienia jest odmienna (nie jest to Kodeks pracy), to sposób wykonywania pracy jest 
analogiczny jak pracownika w rozumieniu Kodeksu pracy i są oni de facto uznawani za pracowników (w 
szerokim znaczeniu osób odpłatnie wykonujących pracę na czyjąś rzecz). Pracownicy zaś są (w pewnym 
sensie) częścią przedsiębiorstwa wykonawcy, którą ten wykonawca może dysponować zgodnie ze swoją 
wolą, tj. powierzyć im wykonanie danej pracy, której się podjął. Tak też interpretuje się "w zwyczajowy 
sposób" stwierdzenie o sposobie dysponowania na podstawie "umowy cywilnoprawnej" i dlatego w praktyce 
pojawiło się pojęcie "bezpośredniego dysponowania" takimi osobami - tzn. "jak pracownikiem", będące 
przeciwieństwem "pośredniego dysponowania", czyli wykorzystywania pracy osób "wnoszonych" do realizacji 
zamówienia przez podwykonawcę lub inny podmiot będący ich pracodawcą (na podstawie umowy o pracę, 
umowy zlecenia, samozatrudnienia itp.), dla których wymagane jest oświadczenie, o którym mowa w art. 
22a ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych - lecz również nie tych osób, ale owego podwykonawcy lub 
podmiotu. Stosowanie się do tej powszechnie przyjętej praktyki ma funkcję nie tylko ujednolicającą 
zachowanie zamawiających, wykonawców i organów kontrolnych, ale też chroniącą zamawiających i 
wykonawców przed dowolnością postępowania drugiej strony i jego odmiennością w każdym przypadku. 
Służy zatem pewności obrotu. Jeżeli więc dany zamawiający chciałby postąpić w inny sposób niż wynikający 
z tej powszechnej praktyki, powinien wyraźnie wskazać to w postanowieniach specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. (Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 2020-02-21, KIO 272/20). 
Pytanie II: 
Czy Zamawiający potwierdza, że kara za realizację prac przez osoby zatrudnione w oparciu o inny stosunek 
prawny niż stosunek Pracy nie obowiązuje w przypadku realizacji prac przez osoby stale współpracujące z 
Wykonawcą na podstawie innego niż Umowa o pracę stosunku prawnego, w tym w szczególności na 
podstawie: Umowy zlecania, Umowy o dzieło, Umowy o współpracę z osobą prowadzącą jednoosobową 
działalność gospodarczą? 
Pytanie III: 
Prosimy o potwierdzenie, że w świetle przedmiotowej Umowy współpraca Wykonawcy z osobami stale 
współpracujące z Wykonawcą na podstawie innego niż Umowa o pracę stosunku prawnego, w tym w 
szczególności na podstawie: Umowy zlecania, Umowy o dzieło, Umowy o współpracę z osobą prowadzącą 
jednoosobową działalność gospodarczą będzie traktowana przez Zamawiającego na równi z zawarciem 
Umowy o prace. 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 8 z 42

Pytanie IV:
Względnie wnosimy aby wymóg zatrudnienia osób na Umowę o pracę dotyczył wyłącznie osób 
wykonujących pracę związaną z koordynacją prac związanych z realizacją umowy lub ograniczeniu liczby 
konsultantów co do których Zamawiający stawia to wymaganie. Wskazujemy, że współpraca na zasadach 
tzw. dysponowania bezpośredniego, gdzie dana osoba świadczy pracę bezpośrednio na rzecz Wykonawcy 
i z jego ramienia, jest najpopularniejszą formą zatrudnienia w branży IT, czy też branży budowalnej. Ponadto 
Wykonawca wskazuje, że wymóg zatrudnienia w oparciu o Umowę o pracę wszystkich konsultantów 
świadczących usługi na rzecz Zamawiającego, znacznie ograniczy liczbę personelu, którym wykonawca 
może dysponować podczas realizacji przedmiotu Zamówienia, co z kolei będzie przekładać się na 
dodatkowe ryzyka kontraktowe po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym poniżej przedstawiamy 
naszą propozycję zapisów:

„Zgodnie z art. 95 ustawy Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez 
Wykonawcę lub podwykonawców osób w pełnym wymiarze czasu pracy przez cały okres realizacji umowy, 
wykonujących pracę związaną z koordynacją prac związanych z realizacją umowy w liczbie nie mniejszej niż 
2 osoby. „

Lub

„Wykonawca w okresie realizacji przedmiotu umowy zobowiązany jest do: zatrudnienia do realizacji umowy 
co najmniej jednej osoby na umowę o pracę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 z późn. zm.), która będzie odpowiedzialna za realizację wsparcia 
technicznego oraz naprawy awaryjne.”

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza i podtrzymuje postanowienia SWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, 
iż przywołany przez pytającego wyrok Krajowej Izby Odwoławczej został wydany w zupełnie innym 
stanie faktycznym sprawy (dotyczył warunków udziału w postępowaniu). 

Tymczasem wymóg, którego dotyczy ww. pytanie ma swoje źródło w art. 95 ustawy Pzp, zgodnie 
z którym Zamawiający ma obowiązek określić w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach 
zamówienia na usługi wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia na 
podstawie stosunku pracy.

Zamawiający pozostawia zapis ust. 11 §2 Umowy bez zmian, ponieważ mówi on tylko o konieczności 
zatrudnienia na umowę o pracę osoby/osób wykonujących konkretne, wymienione czynności 
(czynności polegające na nadzorze nad realizacją Umowy, takie jak: doradztwo, konsultacje, pomoc 
w eksploatacji oprogramowania, identyfikacja problemów, udzielanie porad). Zapis ten mówi dalej, 
że osoby te mają być zatrudnione na umowę o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę – jest to 
zapis uniwersalny. Jednocześnie Zamawiający nie narzuca liczby osób wykonujących te czynności.

Pytanie 10.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, odnośnie §5 ust. 2, ppkt 5, o treści: 
5) Procedura zamawiania Usługi Rozwoju przeprowadzana będzie na poniższych zasadach: 
Pytanie: Wykonawca wnosi o modyfikację procedury zamawiania Usługi rozwoju poprzez dopuszczenie 
komunikacji Wykonawcy z Zamawiającym za pośrednictwem dedykowanej platformy do obsługi zgłoszeń, 
bez konieczności wykorzystania formularza stanowiącego Załącznik nr 3 do Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza komunikację z Wykonawcą za pośrednictwem dedykowanej platformy 
do obsługi zgłoszeń (we wzorze umowy Zamawiający używa nazwy “System Rejestracji Zgłoszeń”) 
przy wykorzystaniu zapisów wzoru formularza zgłaszania zapotrzebowania na Usługę Rozwoju 
stanowiącego Załącznik nr 3 do Umowy. Zamawiający nie wymaga wykorzystania samego formularza 
stanowiącego Załącznik nr 3 do Umowy.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 9 z 42

Pytanie 11.
Dotyczy: Załącznik nr 6 do Umowy NR …/SGGW/2022, odnośnie §5 ust. 2, ppkt 6 o treści: 
6) Po każdorazowym prawidłowym wykonaniu Usługi Rozwoju podpisywany będzie przez Strony w ilości 2 
(dwóch) egzemplarzy „Protokół Odbioru Usługi Rozwoju” przy wykorzystaniu wszystkich zapisów wzoru 
stanowiącego Załącznik nr 4 do Umowy. Wykonawca uzupełnia i podpisuje Protokół Odbioru Usługi Rozwoju, 
który następnie przekazuje w ciągu 2 Dni Roboczych od dnia zakończenia świadczenia Usługi Rozwoju 
Przedstawicielowi Zamawiającego. Protokół będzie podlegał weryfikacji przez Zamawiającego. Zamawiający 
w ciągu 5 dni roboczych powiadomi w formie dokumentowej Przedstawiciela Wykonawcy o akceptacji 
Protokołu Odbioru Usługi Rozwoju lub jego wadach. 
Pytanie I: Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie protokołu odbioru według szablony standardowych 
dokumentów Wykonawcy, przy zachowaniu na nich wszystkich niezbędnych danych wskazanych przez 
Zamawiającego? 
Pytanie II: Czy Zamawiający dopuszcza akceptację „Protokół Odbioru Usługi Rozwoju” za pośrednictwem 
poczty elektronicznej lub za pośrednictwem dedykowanej platformy do obsługi zgłoszeń?

Pytanie III: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku informacjo o akceptacji Protokołu Odbioru Usługi 
Rozwoju lub braku zgłoszonych uwag do Usługi Rozwoju w terminie 5 dni roboczych, o którym mowa w §5 
ust. 2, ppkt 6, Wykonawca będzie uprawniony do jednostronnego odbioru Usługi Rozwoju.

Odpowiedź

Ad.1 Tak, Zamawiający dopuszcza wykorzystanie protokołu odbioru według szablonu standardowych 
dokumentów Wykonawcy, przy zachowaniu na nich wszystkich niezbędnych danych wskazanych przez 
Zamawiającego.

Ad. 2 Zamawiający nie dopuszcza akceptacji „Protokołu Odbioru Usługi Rozwoju” za pośrednictwem 
poczty elektronicznej lub za pośrednictwem dedykowanej platformy do obsługi zgłoszeń. Protokół 
Odbioru Usługi Rozwoju musi być podpisany w wersji papierowej.  

Ad. 3 Zgodnie z § 8 ust. 1 punkt 2) „Warunkiem płatności jest akceptacja przez Zamawiającego Protokołu 
Odbioru Usługi Rozwoju.”

Wprowadzone tym pismem zmiany są wiążące dla Wykonawców i należy je traktować jako zmianę treści 
SWZ zgodnie z art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Załączniki:
1. Zmieniony Załącznik nr 6 do SWZ – Wzór Umowy,
2. Zmieniony Załącznik nr 6 do Umowy – Wzór Umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych

Z poważaniem

I Zastępca Rektora, 
Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Kazimierz Tomala

/podpisano kwalifikowalnym podpisem elektronicznym/



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 10 z 42

Załącznik nr 6 do SWZ
Nr sprawy: SZP.250.39.2022

Wzór Umowy

UMOWA NR ____/CI/SGGW/2022

zawarta w dniu ……………………… w Warszawie, pomiędzy:

Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie przy ul. Nowoursynowskiej 166, 02-787 Warszawa, 
NIP: 525-000-74-25, zwaną w dalszej treści umowy „Zamawiającym”, reprezentowaną przez:

- ……………………….. - ……………………….

- ……………………….. - ……………………….

a

……………………………………………………………………………………….

zwanym w dalszej treści umowy „Wykonawcą”, reprezentowanym przez:

- ……………………….. - ……………………….

Umowa zawarta jest w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 
trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), dalej jako: „Ustawa Pzp”.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 11 z 42

Spis treści
§ 1 Definicje................................................................................................................................3
§ 2 Przedmiot Umowy ................................................................................................................4
§ 3 Termin Realizacji Umowy....................................................................................................6
§ 4 Korzystanie z Systemu..........................................................................................................6
§ 5 Realizacja Przedmiotu Umowy.............................................................................................6
§ 6 Obowiązki Wykonawcy i Zamawiającego ...........................................................................9
§ 7 Wynagrodzenie ...................................................................................................................10
§ 8 Warunki Płatności ...............................................................................................................11
§ 9 Przedstawiciele stron ..........................................................................................................12
§ 10 Kary Umowne...................................................................................................................13
§ 11 Szkolenia...........................................................................................................................14
§ 12 Odpowiedzialność Wykonawcy........................................................................................14
§ 13 Odstąpienie od Umowy.....................................................................................................15
§ 14 Zmiany Treści Umowy .....................................................................................................16
§ 15 Poufność i Ochrona Danych Osobowych .........................................................................18
§ 16 Prawa autorskie .................................................................................................................20
§ 17 Klauzula RODO................................................................................................................23
§ 18 Siła Wyższa.......................................................................................................................25
§ 19 Postanowienia Końcowe ...................................................................................................25
§ 20 Załączniki do Umowy.......................................................................................................25



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 12 z 42

§ 1
Definicje

Termin Definicja

Usterka

Niezdolność Systemu do realizacji funkcji zgodnie 
z Dokumentacją, wynikająca z przyczyn tkwiących w Systemie, 
Priorytety usterek zostały określone od najwyższego do 
najniższego, w następujący sposób: Błąd Krytyczny, Błąd Ważny, 
Błąd Normalny

Błąd Krytyczny

Usterka powodująca zatrzymanie pracy całego Systemu lub 
zatrzymanie krytycznego procesu uniemożliwiające terminową 
realizację obligatoryjnych zobowiązań np. terminowe 
rozliczenie podatku VAT. Nie ma żadnej możliwości realizacji 
procesu biznesowego.

Błąd Ważny
Usterka pozwalająca Użytkownikowi na korzystanie z Systemu, 
ale w ograniczonym zakresie. Nie ma możliwości pełnej 
realizacji procesu biznesowego

Błąd Normalny Usterki Systemu inne niż Błąd Krytyczny i Błąd Ważny

Dokumentacja Wszystkie dokumenty związane z realizacją przedmiotu Umowy 

Dzień roboczy
Dzień, który nie jest dniem ustawowo wolnym od pracy (od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00, 
z wyłączeniem sobót, niedziel i określonych ustawą świąt)

Oferta
Oświadczenie Wykonawcy zawierające informacje wymagane 
przez Zamawiającego, określone w SWZ, złożone w odpowiedzi 
na ogłoszenie o zamówieniu

OPZ
Opis Przedmiotu Zamówienia opracowany na potrzeby 
niniejszego postępowania zgodnie z najlepszą wiedzą 
Zamawiającego

Podwykonawca
Każdy podmiot, któremu Wykonawca zleca wykonanie 
jakiejkolwiek części przedmiotu zamówienia

Roboczogodzina
Oznacza pracę wykonaną przez jednego specjalistę Wykonawcy, 
przez jedną godzinę zegarową obejmującą 60 minut

System Rejestracji Zgłoszeń

System informatyczny dostępny za pośrednictwem przeglądarki 
internetowej, służący do rejestracji i monitorowania zgłoszeń 
Problemów oraz do komunikacji pomiędzy Zamawiającym, a 
Wykonawcą

SWZ Specyfikacja Warunków Zamówienia

Strona Zamawiający lub Wykonawca, w zależności od kontekstu

Strony Łącznie: Zamawiający i Wykonawca



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 13 z 42

System/Oprogramowanie
Całość oprogramowania SIMPLE (z wyłączeniem systemu 
operacyjnego) realizującego wymagania biznesowe 
Zamawiającego określone w Umowie

Umowa
Umowa w sprawie zamówienia publicznego zawarta między 
Zamawiającym, a Wykonawcą wraz ze wszystkimi aneksami i 
załącznikami do Umowy, stanowiącymi jej integralną część

Usługi

Usługi w rozumieniu obowiązujących przepisów ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych będące 
przedmiotem zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu 
zamówienia zawartego w SWZ

Aktualizacja

Pakiet zmian do Systemu, zawierający poprawki Usterek 
ujawnionych w danej wersji Systemu i/lub modyfikacje 
wynikające ze zmian przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego

Zamówienie
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w 
rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, w wyniku którego doszło do zawarcia Umowy

Zmiana Wynik realizacji Zlecenia w ramach Usługi Rozwoju

§ 2
Przedmiot Umowy

1. Przedmiotem Umowy jest zapewnienie przez Wykonawcę utrzymania i rozwoju Systemu 
SIMPLE, zgodnie z zapisami SWZ oraz Formularza Ofertowego z dnia ……, w zakresie:
1) prawa do korzystania z najnowszej aktualnej wersji oprogramowania, w tym usuwania 

błędów w oprogramowaniu, konsultacji dotyczących oprogramowania (zwanych dalej 
„korzystaniem z Oprogramowania”),

2) modyfikacji i tworzenia nowych funkcjonalności w oprogramowaniu, oraz wdrażania 
do Systemu nowych wersji oprogramowania, realizacji zmian konfiguracji, analizy 
wydajności oraz optymalizacji oprogramowania systemowego i narzędziowego, 
prowadzenia prezentacji oraz szkoleń dotyczących oprogramowania objętego realizacją 
Wykonawcy, łącznie zwane dalej „Usługą Rozwoju”.

2. Szczegółowy zakres, zasady i parametry korzystania z Oprogramowania oraz Usługi Rozwoju 
określa Załącznik nr 1 do Umowy (OPZ).

3. W ramach korzystania z Oprogramowania dot. udostępnienia Aktualizacji każdorazowo, 
a w ramach realizacji Usług Rozwoju na wniosek Zamawiającego na etapie zgłoszenia 
zapotrzebowania, Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji dokumentacji Systemu 
w zakresie pokrywającym się ze zrealizowanymi usługami.

4. Dokumentacja, o której mowa w ust. 3, musi zostać udostępniona Zamawiającemu drogą 
mailową na adresy osób wskazanych w umowie lub poprzez wykorzystanie narzędzia System 
Rejestracji Zgłoszeń, nie później niż w ciągu 14 .dni od zrealizowania usługi w związku z 
którą powstała konieczność aktualizacji dokumentacji,



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 14 z 42

5. Zgodnie z zapisem § 5 ust. 2 pkt 3 po wyczerpaniu limitu 800 Roboczogodzin Usługi Rozwoju 
zamówienia podstawowego, Zamawiający uprawniony jest zlecić Wykonawcy dodatkowo 
do 600 Roboczogodzin świadczenia Usługi Rozwoju – jako Prawo Opcji.

6. Zamawiający przewiduje możliwość wykorzystania Prawa Opcji w części lub w całości 
w przypadku posiadania przez Zamawiającego środków finansowych oraz uzasadnionej 
potrzeby zakupu.

7. O zamiarze skorzystania z Prawa Opcji Zamawiający będzie zawiadamiał Wykonawcę 
sukcesywnie, pisemnie, w terminie trwania umowy.

8. Wykonawca zobowiązuje się zrealizować Prawo opcji za wynagrodzeniem określonym 
w Ofercie Wykonawcy. 

9. Zamawiający nie jest zobowiązany do skorzystania z Prawa opcji i w przypadku 
nieskorzystania nie ponosi względem Wykonawcy odpowiedzialności.

10. Realizacji Przedmiotu Umowy w ramach Prawa Opcji będzie przebiegała na tych samych 
zasadach co zamówienie podstawowe w ramach Usługi Rozwoju, opisane w § 5 ust. 2 pkt 5.

11. Zamawiający wymaga, aby czynności polegające na nadzorze nad realizacją Umowy takie jak 
doradztwo, konsultacje, pomoc w eksploatacji oprogramowania, identyfikacja problemów, 
udzielanie porad, były wykonywane przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę (także dalszego podwykonawcę) na podstawie umowy o pracę.

12. W odniesieniu do osób wykonujących czynności określone w ust. 11, Zamawiający wymaga 
udokumentowania przez Wykonawcę, na każde jego wezwanie w terminie nie dłuższym niż 
5 dni od dnia doręczenia Wykonawcy wezwania, faktu zatrudniania na podstawie umowy 
o pracę, poprzez przedłożenie Zamawiającemu:
1) oświadczenia zatrudnionego pracownika, lub

2) oświadczenia Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 
umowy o pracę, lub 

3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika, lub

4) innych dokumentów 

zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę 
zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.

13. W przypadku zmiany osób zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonywania czynności 
o których mowa w ust. 11, Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania 
o tym fakcie Zamawiającego oraz na wezwanie Zamawiającego do przedłożenia stosownych 
dokumentów, o których mowa w ust. 12 dotyczących nowego pracownika, w terminie, nie 
dłuższym niż 5 dni od dnia doręczenia Wykonawcy wezwania.

14. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wykonywania czynności kontrolnych wobec 
Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w 
ust. 11, w całym okresie obowiązywania Umowy. Zamawiający jest w szczególności 
uprawniony do żądania: 
1) aktualnych oświadczeń i dokumentów, o których mowa w ust. 12,

2) pisemnych wyjaśnień Wykonawcy w zakresie potwierdzenia spełniania wymogu, o którym 
mowa w ust. 11 - w przypadku powzięcia wątpliwości co do autentyczności przedstawionych 
uprzednio dokumentów.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 15 z 42

§ 3
Termin Realizacji Umowy

Umowa obowiązuje przez okres 24 miesięcy od daty zawarcia Umowy.  

§ 4
Korzystanie z Systemu 

1. Wykonawca oświadcza, że dochowa należytej staranności, aby instalowane lub udostępniane 
Zamawiającemu oprogramowanie było wolne od wad prawnych. 

2. Wykonawca oświadcza, że zapewnienie korzystania z Oprogramowania oraz dokonywane 
Aktualizacje będą odbywać się zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi w trakcie 
realizacji niniejszej umowy, w tym w szczególności zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „Rozporządzenie”) i ustawy z dnia 10 maja 
2018 r. o ochronie danych osobowych. Dostarczanie nowych wersji oprogramowania, 
uwzględniających zmiany w obowiązujących przepisach prawa, będzie następować zgodnie 
z warunkami określonymi w Załączniku nr 2 do Umowy.

3. Po zakończeniu trwania niniejszej Umowy, Zamawiającemu przysługiwać będzie prawo 
do dalszego korzystania (w czasie nieokreślonym) z ostatniej aktualnej wersji tego 
oprogramowania istniejącej na dzień wygaśnięcia niniejszej Umowy, którą Wykonawca 
zobowiązuje się udostępnić z uwzględnieniem zasad określonych w Umowie.

4. Zakres praw do korzystania z oprogramowania (licencji) i liczba użytkowników mogących 
jednocześnie korzystać z oprogramowania została określona w Załączniku nr 1 do Umowy.

5. Zamawiający zobowiązuje się, że nie będzie udostępniać oprogramowania oraz dokumentacji 
dotyczącej oprogramowania osobom trzecim.

6. Zamawiający zobowiązuje się, że nie będzie zwielokrotniać oprogramowania lub dokonywać 
jego tłumaczenia w celu samodzielnego poprawiania błędów oprogramowania, pod warunkiem, 
że na jego żądanie błędy takie zostaną usunięte. 

7. Zamawiający zobowiązuje się do nieusuwania i nieczynienia nierozpoznawalnymi znaków 
identyfikujących Wykonawcę jako podmiot, któremu przysługują prawa autorskie 
do oprogramowania.

§ 5
Realizacja Przedmiotu Umowy

1. Realizacja Przedmiotu Umowy w zakresie zapewnienia korzystania z Oprogramowania  odbywać się 
będzie na następujących zasadach:

1) W ramach zapewnienia korzystania z Oprogramowania, Wykonawca gwarantuje 
Zamawiającemu poprawną, wolną od Usterek i wad pracę Systemu.

2) Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia Zamawiającemu korzystania z Oprogramowania 
przy udziale osób wymienionych w Załączniku nr 5 do niniejszej Umowy.

3) Wykonawca zobowiązuje się zapewnić korzystanie z Oprogramowania  , zgodnie z Załącznikiem 
nr 2 do Umowy z uwzględnieniem następujących terminów zadeklarowanych w Formularzu 
Ofertowym z dnia ……………..:



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 16 z 42

a) w przypadku ujawnienia Błędu Krytycznego - Wykonawca zobowiązuje się do jego 
usunięcia w ciągu … *godzin od momentu Zgłoszenia przez Zamawiającego. 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zastępcze polegające na zapewnieniu przez 
Wykonawcę prawidłowego działania Systemu w terminie o którym mowa w zdaniu 
pierwszym w sposób inny niż poprzez usunięcie Błędu Krytycznego, jednakże wówczas 
Wykonawca zobowiązuje się usunąć Błąd Krytyczny nie później niż w ciągu 48 godzin (2 
dni roboczych) od momentu Zgłoszenia przez Zamawiającego,

(*uzupełnić na podstawie deklaracji wybranego Wykonawcy w Ofercie)

b) w przypadku ujawnienia Błędu Ważnego - Wykonawca zobowiązuje się do jego usunięcia 
w ciągu …* dni roboczych od momentu Zgłoszenia przez Zamawiającego,

(*uzupełnić na podstawie deklaracji wybranego Wykonawcy w Ofercie)

c) w przypadku ujawnienia Błędu Normalnego - Wykonawca zobowiązuje się do jego 
usunięcia w ciągu 15 dni roboczych od momentu Zgłoszenia,

d) Wykonawca zobowiązuje się do usuwania wszelkich usterek, wad, braków, pomyłek lub 
błędów w działaniu oprogramowania oraz błędów merytorycznych dostarczonej 
Dokumentacji w terminie nie dłuższym niż 15 dni roboczych od dnia ich zgłoszenia przez 
Zamawiającego.

e) w przypadku, gdy usunięcie Usterki będzie wymagało Aktualizacji/instalacji nowej wersji 
oprogramowania, Wykonawca zobowiązuje się do jej udostępnienia Zamawiającemu 
wraz z plikami i procedurami instalacyjnymi oraz z opisem wprowadzonych zmian, a 
także do zaktualizowania Dokumentacji w niezbędnym zakresie wynikającym z 
wprowadzonych zmian.

4) Dla uniknięcia wątpliwości Strony określają, iż ilekroć w pkt 3) mowa jest o usunięciu błędu lub 
Usterki, należy przez to rozumieć skuteczne wyeliminowanie błędu/Usterki zapewniające 
prawidłowe działanie Systemu.

5) Wykonawca zobowiązuje się do ponoszenia wszelkich kosztów związanych z usuwaniem 
Błędów, wad, braków, nieprawidłowości i Usterek.

6) Wykonawca zobowiązuje się do prowadzenia elektronicznego rejestru w Systemie Rejestracji 
Zgłoszeń w zakresie zapewnienia korzystania z Oprogramowania. 

2. Realizacja Przedmiotu Umowy w zakresie Usługi Rozwoju odbywać się będzie na następujących 
zasadach:

1) Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia na rzecz Zamawiającego Usługi Rozwoju, 
w wymiarze 800 Roboczogodzin w zakresie wynikającym ze zgłoszenia Zamawiającego 
przekazanego Wykonawcy zgodnie z treścią Załącznika nr 3 do Umowy.

2) Wykonawca jest zobowiązany do świadczenia na rzecz Zamawiającego Usługi Rozwoju przy 
udziale osób wymienionych w Załączniku nr 5 do Umowy.

3) Po wyczerpaniu limitu Roboczogodzin określonego w pkt 1), Zamawiający uprawniony jest 
zlecić Wykonawcy dodatkowo do 600 Roboczogodzin świadczenia Usługi Rozwoju w zakresie 
wynikającym ze zgłoszenia Zamawiającego przekazanego Wykonawcy zgodnie z treścią 
Załącznika nr 3 do Umowy, za odpłatnością określoną w §7 ust. 1 pkt 4) Uprawnienie 
Zamawiającego do zlecenia dodatkowych Roboczogodzin świadczenia Usługi Rozwoju wygasa 
z momentem wyczerpania określonej w zdaniu pierwszym liczby dodatkowych Roboczogodzin 
lub z momentem rozwiązania/wygaśnięcia niniejszej Umowy, w zależności od tego, które z 
wymienionych zdarzeń wystąpi wcześniej.

4) Minimalna ilość zamawianych jednorazowo Roboczogodzin Usługi Rozwoju wynosi jedną 
Roboczogodzinę.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 17 z 42

5) Procedura zamawiania Usługi Rozwoju przeprowadzana będzie na poniższych zasadach:

a) Przedstawiciel Zamawiającego będzie informował za pośrednictwem udostępnionego 
przez Wykonawcę Systemu Rejestracji Zgłoszeń o zapotrzebowaniu na Roboczogodziny 
pracy specjalisty/specjalistów Wykonawcy w ramach Usługi Rozwoju przy wykorzystaniu 
zapisów wzoru formularza zgłaszania zapotrzebowania na Usługę Rozwoju 
stanowiącego Załącznik nr 3 do Umowy. Zamawiający poda zakres prac objętych Usługą 
Rozwoju oraz oczekiwany termin realizacji.

b) Na otrzymanym od Zamawiającego formularzu, o którym mowa w lit. a) Wykonawca 
wskaże maksymalną pracochłonność Usługi Rozwoju i odeśle formularz do 
Zamawiającego poprzez System Rejestracji Zgłoszeń, w terminie do 5 dni roboczych od 
otrzymania zgłoszenia Zamawiającego. W przypadkach, gdy niezbędna jest dodatkowa 
analiza przez Wykonawcę, strony dopuszczają uzgodnienie innego terminu na 
przygotowanie i przedstawienia pracochłonności, który musi zostać ustalony i 
potwierdzony przez strony.

c) Maksymalna pracochłonność Usługi Rozwoju Wykonawcy będzie zawierała termin jej 
wykonania oraz maksymalną liczbę Roboczogodzin potrzebnych na realizację prac i 
ewentualne uwagi do sposobu realizacji usługi.

d) Zamawiający może:

− zaakceptować maksymalną pracochłonność Usługi Rozwoju Wykonawcy lub

− zrezygnować z zawarcia Zlecenia.

e) Za dzień przyjęcia do realizacji Usługi Rozwoju, uznaje się dzień przesłania do 
Wykonawcy zaakceptowanego przez Zamawiającego skanu formularza, o którym mowa 
w lit. b).

6) Po każdorazowym prawidłowym wykonaniu Usługi Rozwoju podpisywany będzie przez Strony 
w ilości 2 (dwóch) egzemplarzy „Protokół Odbioru Usługi Rozwoju” przy wykorzystaniu 
wszystkich zapisów wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 do Umowy. Wykonawca uzupełnia i 
podpisuje Protokół Odbioru Usługi Rozwoju, który następnie przekazuje w ciągu 2 Dni 
Roboczych od dnia zakończenia świadczenia Usługi Rozwoju Przedstawicielowi 
Zamawiającego. Protokół będzie podlegał weryfikacji przez Zamawiającego. Zamawiający w 
ciągu 5 dni roboczych powiadomi w formie dokumentowej Przedstawiciela Wykonawcy o 
akceptacji Protokołu Odbioru Usługi Rozwoju lub jego wadach. 

7) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości lub braków w Protokole Odbioru Usługi Rozwoju 
Zamawiający zwraca Protokół Odbioru Usługi Rozwoju Przedstawicielowi Wykonawcy ze 
wskazaniem obszarów, których dotyczą wykryte nieprawidłowości w celu uzupełnienia lub 
poprawienia. Wykonawca usunie nieprawidłowości i/lub uzupełni Protokół Odbioru Usługi 
Rozwoju w terminie 3 dni roboczych i przedstawi go” do ponownej weryfikacji 
Przedstawicielowi Zamawiającego. Zamawiający dokona ponownej weryfikacji w ciągu 2 dni 
roboczych. W przypadku akceptacji przedstawionego protokołu, Zamawiający w terminie 3 dni 
roboczych powiadomi o akceptacji Przedstawiciela Wykonawcy w formie dokumentowej, w 
przypadku istnienia dalszych nieprawidłowości zastosowanie znajdzie procedura zwrotu 
protokołu opisana w zd. pierwszym i drugim powyżej.

8) Ewentualne wady, błędy, nieprawidłowości i usterki, wykryte przy odbiorze Usługi Rozwoju, 
Wykonawca zobowiązuje się usunąć na swój koszt, w terminach wskazanych w §5 ust. 1 pkt 3).

9) Jeżeli w okresie realizacji Umowy, określonym w §3, ujawnią się wady, błędy lub 
nieprawidłowości wykonania Usługi Rozwoju, Wykonawca zobowiązuje się usunąć na swój 
koszt wskazane wady, błędy lub nieprawidłowości w terminie 7 dni od dnia zawiadomienia 
przez Zamawiającego o stwierdzonych wadach, błędach lub nieprawidłowościach.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 18 z 42

§  6
Obowiązki Wykonawcy i Zamawiającego

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać Umowę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
treścią i celem Umowy, przy zachowaniu najwyższej staranności oraz najwyższych 
standardów obowiązujących w branży informatycznej, zgodnie z aktualnym stanem wiedzy.

2. Wykonawca oświadcza oraz gwarantuje, iż:
1) dysponuje wymaganymi uprawnieniami, wiedzą, doświadczeniem, niezbędnymi 

do prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy,
2) specjaliści udostępnieni przez Wykonawcę oraz inne osoby wykonujące prace 

w ramach realizacji Umowy posiadają doświadczenie i kwalifikacje niezbędne 
do prawidłowego wykonania Umowy,

3) dokumentacja wytworzona oraz świadczone usługi i wykonywane prace przez 
Wykonawcę będą zgodne z Umową i będą realizowały wszystkie wymagania opisane 
w Umowie.

3. Wykonawca zobowiązuje się wykonywać Przedmiot Umowy przy udziale pracowników 
posiadających odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie, zgodnie ze złożoną ofertą, 
wymogami Zamawiającego opisanymi w dokumentacji przetargowej oraz Załącznikiem nr 5 
do Umowy – Lista pracowników Wykonawcy.

4. Przy wykonywaniu Umowy, Wykonawca zobowiązuje się przestrzegać odpowiedniej 
organizacji prac związanych z realizacją Umowy i zadań tak, aby zapewnić ich terminowe i 
prawidłowe wykonanie oraz delegować do prac osoby posiadające niezbędne uprawnienia i 
kwalifikacje oraz współpracować w tym zakresie z Zamawiającym.

5. Wykonawca zobowiązany jest do ścisłej współpracy z Zamawiającym i niezwłocznego 
informowania Zamawiającego o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ 
na prawidłowość lub terminowość realizacji Przedmiotu Umowy, jednak nie później niż 
w terminie 2 dni kalendarzowych od dnia ich zaistnienia na adres e-mail wskazany w §9 ust. 
2 pkt 1).

6. Osoby świadczące usługi w ramach Przedmiotu Umowy zobowiązane są do stosowania się 
do obowiązujących u Zamawiającego przepisów wewnętrznych, w zakresie niezbędnym 
do realizacji Umowy.  

7. Wykonawca zobowiązuje się w szczególności do terminowego wykonywania Przedmiotu 
Umowy zgodnie z wymogami wskazanymi przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do 
Umowy (OPZ) oraz każdorazowo wskazywanymi w zgłoszeniu zapotrzebowania na Usługę 
Rozwoju. 

8. Zamawiający zobowiązuje się do współdziałania z Wykonawcą. W przypadku, gdy zgodnie 
z Umową, od Zamawiającego wymagane są określone działania w ramach obowiązkowej 
współpracy, Wykonawca powiadomi o tym Zamawiającego pisemnie lub za pośrednictwem 
Systemu Rejestracji Zgłoszeń, podając przy tym zakres takiego współdziałania.

9. W razie powstania w trakcie wykonywania Umowy lub po jej wykonaniu jakichkolwiek 
roszczeń osób trzecich zgłaszanych wobec Zamawiającego, Wykonawca ponosi pełną 
odpowiedzialność za roszczenia osób trzecich z tytułu szkód materialnych lub na osobie oraz 
innych tytułów, powstałych w związku z realizacją Umowy. Jeżeli Zamawiający poinformuje 
Wykonawcę o jakichkolwiek roszczeniach osób trzecich zgłaszanych wobec Zamawiającego, 
powstałych w związku z realizacją Umowy przez Wykonawcę, Wykonawca podejmie 
wszelkie działania mające na celu rozstrzygnięcie sporu i poniesie wszelkie koszty z tym 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 19 z 42

związane, w tym koszty procesowe oraz zaspokojenia roszczeń osób trzecich. 
W szczególności, w razie wytoczenia przeciwko Zamawiającemu powództwa, Wykonawca 
wstąpi do postępowania w charakterze strony pozwanej, a w razie braku takiej możliwości 
wystąpi z interwencją uboczną po stronie Zamawiającego.

10. Konta dostępowe, dzięki którym Wykonawca będzie miał dostęp do Systemu na Instancji 
Produkcyjnej i Testowej, zostaną udostępnione po podpisaniu Umowy

11. Wykonawca zobowiązuje się sporządzić wszelkie oprogramowanie i Dokumentację 
wytworzone w ramach Umowy w języku polskim.

12. Zamawiający ma prawo kontroli procesu realizacji Umowy, a także prawo do zbadania 
i szczegółowego sprawdzenia wykonywanych usług.

§ 7
Wynagrodzenie

1. Całkowitą wartość Przedmiotu Umowy określonego w § 2 ust. 1 Strony ustalają na maksymalną 
kwotę ……. zł netto (słownie: ……. zł netto), co wraz z podatkiem od towarów i usług (VAT) 
stanowi łącznie ………………. zł brutto (słownie: ……………. zł brutto), w tym:

1) wartość zamówienia podstawowego, która wynosi................................... zł netto 
(słownie: ................................... złotych netto) powiększona o należny podatek VAT, co 
czyni łącznie cenę ................................... zł brutto (słownie: 
............................................. złotych brutto), na które składają się:
a) kwota …………. zł netto (słownie: …………. zł netto) powiększona o należny 

podatek VAT, co stanowi łącznie kwotę ………….. zł brutto (słownie: …………. 
zł brutto) za najnowszą wersję systemu,

b) kwota …………. zł netto (słownie: …………. zł netto) powiększona o należny 
podatek VAT, co stanowi łącznie kwotę ………….. zł brutto (słownie: …………. 
zł brutto) za przeniesienie majątkowych praw autorskich i udzielenia licencji, 
o których mowa w §16 Umowy,

c) kwota …………. zł netto (słownie: …………. zł netto) powiększona o należny 
podatek VAT, co stanowi łącznie kwotę ………….. zł brutto (słownie: …………. 
zł brutto) za zapewnienie korzystania z Oprogramowania,

d) wynagrodzenie za świadczenie Usługi Rozwoju, w wysokości ………… zł netto 
(słownie: ………… zł netto) powiększone o należny podatek VAT, co daje kwotę 
……………. zł brutto (słownie: …………… zł brutto) za 800 (osiemset) 
Roboczogodzin, przy czym cena jednostkowa za jedną Roboczogodzinę 
świadczenia Usługi Rozwoju wynosi …………… zł netto (słownie: …………… 
zł netto) powiększone o należny podatek VAT co daje kwotę ……………. zł 
brutto (słownie: ………… zł brutto), 

2) maksymalne wynagrodzenie za świadczenie dodatkowo zleconych Roboczogodzin 
Usługi Rozwoju, o których mowa w §5 ust. 2 pkt 3) w ramach Prawa Opcji, w wysokości 
………… zł netto (słownie: ………… zł netto) powiększone o należny podatek VAT, 
co daje kwotę ……………. zł brutto (słownie: …………… zł brutto) za 600 (sześćset) 
Roboczogodzin, przy czym cena jednostkowa za jedną Roboczogodzinę świadczenia 
dodatkowo zleconych Usług Rozwoju wynosi …………… zł netto (słownie: 
…………… zł netto) powiększone o należny podatek VAT, co daje kwotę ……………. 
zł brutto (słownie:…………… zł brutto).



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 20 z 42

2. Wartość brutto obejmuje wszelkie obciążenia związane z realizacją Umowy oraz wynikające 
z przepisów prawa, w tym wynagrodzenie wynikające z przeniesienia majątkowych praw 
autorskich oraz udzielenia licencji w zakresie utworów powstałych w trakcie realizacji 
Umowy, wszystkie koszty, opłaty, wydatki Wykonawcy, a także podatki, w tym podatek od 
towarów i usług (VAT), jeśli jest należny.

3. Poza wynagrodzeniem, o którym mowa w ust 1 powyżej, Wykonawcy nie przysługuje żadne 
inne lub dodatkowe wynagrodzenie z tytułu realizacji przedmiotu umowy.

§ 8
Warunki Płatności

1. Wynagrodzenie płatne będzie na następujących zasadach:
1) Wynagrodzenie za najnowszą wersję systemu, określone w § 7 ust. 1 pkt 1 lit. a) płatne 

będzie jednorazowo po podpisaniu Umowy. 
2) Wynagrodzenie za zapewnienia korzystania z Oprogramowania, określone w § 7 ust. 1 

pkt 1 lit. b) i c) płatne będzie w 4 równych ratach w wysokości ………………… zł 
(słownie: …………………..) brutto każda. Płatność kolejnych rat odbywać będzie się 
z góry za 6 miesięcy trwania Umowy. Pierwsza faktura wystawiona będzie w ciągu 10 
dni od dnia podpisania Umowy. Następne faktury wystawiane będą w ciągu 10 dni od 
dnia rozpoczęcia każdego sześciomiesięcznego okresu rozliczeniowego.

3) Wynagrodzenie za Usługi Rozwoju, zrealizowane w danym miesiącu kalendarzowym 
wyliczone zostanie jako iloczyn sumy Roboczogodzin w danym miesiącu oraz stawki 
jednostkowej za jedną Roboczogodzinę, określonej w §7 ust. 1 pkt 1) lit. d). Warunkiem 
płatności jest akceptacja przez Zamawiającego Protokołu Odbioru Usługi Rozwoju.

4) Wynagrodzenie za dodatkowo zlecone Roboczogodziny Usługi Rozwoju, o których 
mowa w §5 ust. 2 pkt 3) w ramach Prawa Opcji, wyliczone zostanie jako iloczyn 
Roboczogodzin w danym miesiącu oraz stawki jednostkowej za jedną Roboczogodzinę, 
określonej w § 7 ust. 1 pkt 2). Warunkiem płatności jest akceptacja przez 
Zamawiającego Protokołu Odbioru Usługi Rozwoju.

2. Płatności będą dokonywane przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany 
w fakturze, w terminie 30 dni, licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo 
wystawionej faktury VAT.

3. Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania wszelkich faktur dotyczących płatności 
wynikających z niniejszej umowy, bez podpisu odbiorcy tych faktur.

4. Wykonawca nie jest uprawniony do zwrotu odrębnie poniesionych kosztów.
5. Faktury będą wystawiane na:

Centrum Informatyczne

Szkoła Głowna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie,

ul. Nowoursynowska 166, 02-787 Warszawa
6. Za dzień zapłaty wynagrodzenia uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego 

Zamawiającego.
7. Wykonawca gwarantuje, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub 

pośrednio z Umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania Umowy 
i związane z nimi należności uboczne (m.in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób 
trzecich bez poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 21 z 42

pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca gwarantuje, iż nie dokona jakiejkolwiek 
czynności prawnej lub faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie 
zmiana wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze ograniczenie obejmuje 
w szczególności przelew, subrogację ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz.

8. Koszty obsługi bankowej powstałe poza bankiem Zamawiającego pokrywa Wykonawca.

9. Wykonawca zobowiązuje się do umieszczenia na fakturze rachunku bankowego, który widnieje na 
tzw. „białej liście podatników” prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

10. Zamawiający oświadcza, że jest objęty zakresem podmiotowym ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych. W związku z tym w przypadku płatności dokonywanych na podstawie 
niniejszej Umowy na rzecz Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wyboru stosowania 
bądź odstąpienia od stosowania mechanizmu podzielonej płatności zgodnie z art. 108a ust. 1 ustawy 
o podatku od towarów i usług, z zastrzeżeniem ust. 1a tegoż artykułu.

11. Wykonawca oświadcza, że jest/nie jest czynnym podatnikiem VAT.

§ 9
Przedstawiciele stron

1. Strony zobowiązują się do wzajemnego przekazywania sobie niezwłocznie wszelkich 
informacji mogących mieć wpływ na realizację Umowy. Wykonawca niezwłocznie udzieli 
odpowiedzi w formie pisemnej lub drogą mailową na zgłaszane przez Zamawiającego uwagi 
dotyczące realizacji Przedmiotu Umowy, w terminie nie dłuższym niż dwa dni robocze.

2. Do bieżącej współpracy w zakresie wykonywania niniejszej Umowy, w tym do akceptowania 
formularzy zgłaszania zapotrzebowania na Usługę Rozwoju oraz podpisywania Protokołów 
Odbioru Usługi Rozwoju, upoważnione są następujące osoby:
1) ze strony Zamawiającego: 

Imię, nazwisko, nr tel.: ..........., adres e-mail: ........................................
2) ze strony Wykonawcy:

Imię, nazwisko, nr tel.: ..........., adres e-mail: ........................................
3. Wyżej wymienione osoby są upoważnione do wykonywania w imieniu swojego mocodawcy 

czynności określonych w niniejszej Umowie, z wyłączeniem dokonywania zmian 
postanowień tej Umowy, jej rozwiązania lub wypowiedzenia.

4. Zmiana Wyżej wymienionych osób w trakcie realizacji Umowy wymaga poinformowania 
drugiej Strony na piśmie i nie stanowi zmiany umowy.

5. Strony zobowiązują się do kierowania wszelkiej korespondencji wymagającej formy pisemnej 
na adresy stron wymienione w komparycji Umowy, a w przypadku zmiany adresu, 
do niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony.

6. W przypadku braku powiadomienia, o którym mowa w ust. 5 doręczenie korespondencji na 
adres, o którym mowa w ust. 5, wywiera przewidziane prawem skutki prawne.

§ 10
Kary Umowne

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Zamawiający może żądać 
od Wykonawcy następujących kar umownych:



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 22 z 42

1) w przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości 20% wartości wynagrodzenia brutto wskazanego w §7 ust. 1 Umowy.

2) w przypadku niedotrzymania terminu usunięcia Błędu Krytycznego w terminach określonych 
w §5 ust. 1 pkt 3) lit. a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 zł 
za każdy rozpoczęty dzień roboczy niedotrzymania terminu, z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy. 

3) w przypadku niedotrzymania terminu usunięcia Błędu Ważnego określonego w §5 ust. 1 pkt 3) 
lit. b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 300,00 zł za każdy 
rozpoczęty dzień roboczy niedotrzymania terminu, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

4) w przypadku niedotrzymania terminu rozwiązania Błędu Normalnego określonego w §5 ust. 1 
pkt 3) lit. c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 150,00 zł za każdy 
rozpoczęty dzień roboczy niedotrzymania terminu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

5) w przypadku niedotrzymania terminu przygotowania maksymalnej pracochłonności Usługi 
Rozwoju w terminie określonym w § 5 ust. 2 pkt 5) lit. b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień roboczy niedotrzymania 
terminu, po wcześniejszym wezwaniu Zamawiającego do przygotowania pracochłonności 
Usługi Rozwoju i wyznaczeniu dodatkowego min. 2 dniowego terminu na przygotowanie 
pracochłonności, pod rygorem naliczenia kar.

6) w przypadku niedotrzymania terminów o których mowa w §5 ust. 2 pkt 6) – 9)  Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 150 zł za każdy rozpoczęty dzień roboczy 
niedotrzymania terminu, chyba że przyczyna niedotrzymania terminu leży po stronie 
Zamawiającego,

7) w przypadku stwierdzenia wykonywania czynności wymienionych w § 2 ust. 11 przez osoby, 
które w dniu stwierdzenia tego faktu nie łączył stosunek pracy z Wykonawcą, podwykonawcą 
lub dalszym podwykonawcą w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) za każdy 
stwierdzony przypadek.

8) za zwłokę w przekazaniu dokumentów potwierdzających zatrudnienie osób wykonujących 
czynności wymienione w § 2 ust. 11  na podstawie umowy o pracę w wysokości 200 zł za każdy 
roboczy dzień zwłoki.

9) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia dokonanej na zasadach 
określonych w § 14 ust. 11 Umowy w wysokości 500,00 zł, za każdy przypadek opisanego tu 
naruszenia.

2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania 
do zapłaty/noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem ust. 4 poniżej.

3. Zamawiający może potrącić naliczone kary umowne ze swoich zobowiązań wobec Wykonawcy, na co 
niniejszym Wykonawca wyraża zgodę.

4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający może dochodzić od Wykonawcy 
wynosi 40% wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w §7 ust. 1.

5. Niezależnie od ww. kar umownych, Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach 
ogólnych odszkodowań przewyższających wysokość zastrzeżonych kar umownych.

6. Odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, nie powoduje utraty prawa przez 
Zamawiającego do naliczenia kar umownych należnych na podstawie umowy.

7. Kary umowne przewidziane w niniejszym paragrafie obowiązują niezależnie od siebie.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 23 z 42

§ 11
Szkolenia 

1. W ramach Usługi Rozwoju Wykonawca przeprowadzi co najmniej 30 godzin szkolenia z zakresu 
obsługi Systemu dla wyznaczonych przez Zamawiającego pracowników, w siedzibie Zamawiającego 
lub w formie e-learningowej z udziałem prowadzącego.

2. W trakcie szkoleń szczególny nacisk położony będzie na praktyczną znajomość obsługi 
funkcjonalności systemu.

3. Wykonawca zapewni materiały szkoleniowe, w tym instrukcję obsługi Systemu dedykowane dla 
danej grupy użytkowników. 

4. Wszystkie materiały będą zawierały opis wersji Systemu przeznaczonej do uruchomienia.

5. Materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej zostaną przekazane grupie szkolonej najpóźniej na 
dwa dni robocze przed planowanym szkoleniem. 

6. Na potrzeby szkoleń odbywających się stacjonarnie Zamawiający zapewni sale, stacje robocze oraz 
pozostałą infrastrukturę (rzutnik, sieć, itp.).

7. Wykonawca przeprowadzi szkolenia z podstawowej obsługi systemu SIMPLE , szkolenia 
merytoryczne z nowo kupowanych funkcjonalności, szkolenia dla administratorów, szkolenia 
związane ze zmianami ustawowymi w obszarze finansowo-księgowo-kadrowym. 

8. Wykonawca określi liczbę oraz szczegółowy zakres szkoleń niezbędne do pozyskania wiedzy 
koniecznej do obsługi Systemu. Wymagana jest akceptacja zakresu oraz liczby zaproponowanych 
przez Wykonawcę szkoleń przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego.

9. Zamawiający przedstawi Wykonawcy listę osób skierowanych na szkolenie najpóźniej 3 dni robocze 
przed rozpoczęciem pierwszego szkolenia. 

10. Dopuszcza się opracowanie i prowadzenie przez Wykonawcę szkoleń e-learningowych. Szkolenia e-
learningowe muszą być szkoleniami aktywnymi - prowadzonymi on-line z możliwością bieżącej 
interakcji, zadawania pytań, między prowadzącym a uczestnikami szkolenia. 

§ 12
Odpowiedzialność Wykonawcy

1. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie ewentualne szkody na osobie lub mieniu 
powstałe w wyniku niewykonania bądź nienależytego wykonania zobowiązań wynikających 
z Umowy. Wykonawca ponosi też odpowiedzialność za inne działania lub zaniechania osób 
świadczących usługi związane z przedmiotem Umowy.

2. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody i następstwa nieszczęśliwych wypadków 
dotyczące pracowników świadczących usługi w ramach wykonywania przedmiotu Umowy i osób 
trzecich, wynikające z wykonywanych usług, spowodowane z winy Wykonawcy.

3. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania i zaniechania podwykonawców oraz dalszych 
podwykonawców jak za działanie własne.

§ 13
Odstąpienie od Umowy

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy w szczególności w przypadku:
1) zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 24 z 42

lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa 
państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od Umowy 
w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W przypadku, 
o którym mowa powyżej, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonanej części Umowy,

2) Wykonawca wykonuje Przedmiot umowy w sposób wadliwy lub sprzeczny z Umową 
pomimo pisemnego wezwania go do zmiany sposobu wykonywania i wyznaczenia mu 
w tym celu nowego terminu. W takim wypadku Zamawiający może odstąpić od Umowy 
w terminie 30 dni kalendarzowych od bezskutecznego upływu terminu wskazanego 
w wezwaniu do zmiany sposobu wykonywania Umowy,

3) niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy z powodu 
okoliczności, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy,

4) jeżeli suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na podstawie Umowy przekroczy 
40 % wartości wynagrodzenia całkowitego brutto określonego w § 7 ust. 1 Umowy,

5) udostępnienia osobom trzecim przez Wykonawcę lub osoby, którymi się posługuje przy 
realizacji Umowy informacji poufnych Zamawiającego, w wyniku naruszenia przez 
Wykonawcę zasad poufności określonych w § 15 Umowy.

6) jeżeli trzykrotnie stwierdzono przypadek wykonywania czynności wymienionych w § 2 
ust. 11   przez osoby, które w dniu stwierdzenia tego faktu nie łączył stosunek pracy z 
Wykonawcą, podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą,

7) jeżeli Wykonawca trzykrotnie nie przekazał w wyznaczonym mu terminie dokumentów 
potwierdzających zatrudnienie osób wykonujących czynności określone w § 2 ust. 11  
na podstawie umowy o pracę,

8) za brak zmiany wynagrodzenia podwykonawcom, z przyczyn wskazanych w § 14 ust. 
13 Umowy, w wysokości 1000 zł za każdy stwierdzony przypadek

9) Jeżeli Wykonawca będzie pozostawał w zwłoce w wykonaniu niniejszej Umowy ponad 
14 dni, i pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy do spełnienia świadczenia 
w terminie nie krótszym niż 14 dni od dnia doręczenia wezwania nie podejmie się 
realizacji Umowy. Wyznaczenie przez Zamawiającego dodatkowego terminu oraz 
odstąpienie od Umowy nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku uiszczenia kar 
umownych określonych w §10 ust. 1 pkt 2)– 11)

2. Odstąpienie od Umowy powinno nastąpić poprzez złożenie stosownego oświadczenia woli 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w terminie 30 dni od powzięcia wiedzy 
o okolicznościach stanowiących podstawę do odstąpienia. Odstąpienie wywołuje skutki 
z chwilą doręczenia, z tym, że dla zachowania terminu na odstąpienie wystarczy wysłanie 
oświadczenia o odstąpieniu przesyłką rejestrowaną na adres Strony przeciwnej wskazany w 
komparycji umowy lub na aktualny adres w rejestrze przedsiębiorców lub innym publicznie 
dostępnym rejestrze.

3. W przypadku odstąpienia od realizacji Umowy, Wykonawca uprawniony jest do otrzymania 
wynagrodzenia za wykonane prace oraz świadczone usługi należne do dnia odstąpienia 
od Umowy.

4. Odstąpienie od Umowy nie powoduje wygaśnięcia roszczeń o zapłatę kar umownych 
powstałych w czasie obowiązywania Umowy (w tym roszczenia o zapłatę kary umownej 
z powodu odstąpienia od Umowy).



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 25 z 42

§ 14
Zmiany Treści Umowy

1. Zmiana postanowień zawartej Umowy może nastąpić jedynie za zgodą obu Stron wyrażoną 
na piśmie, w formie aneksu do Umowy, pod rygorem nieważności, za wyjątkiem danych osób, 
o których mowa w § 9 ust. 2) oraz osób wskazanych w Załącznik nr 6 – Lista pracowników 
Wykonawcy. Wprowadzane zmiany nie mogą w jakikolwiek sposób naruszać postanowień zawartych 
w art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

2. Zamawiający  przewiduje  dokonanie zmian  postanowień treści Umowy w przypadku zaistnienia  
następujących okoliczności: 

1) w zakresie modyfikacji Przedmiotu Umowy, jeżeli zmiany są na korzyść Zmawiającego lub 
zaszły okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy 
w szczególności siła wyższa lub inne niemożliwe do przewidzenia okoliczności towarzyszące 
realizacji Umowy, nieleżące po stronie Wykonawcy, a uniemożlwiające prawidłową realizację 
Umowy,

2) w zakresie terminu realizacji Umowy, jeżeli zaszły okoliczności, których nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, nieleżące po stronie Wykonawcy, a zmiana jest 
konieczna dla należytego wykonania Umowy,

3) w zakresie terminu realizacji Umowy, jeśli na należyte wykonanie tej umowy miały wpływ 
nieprzewidziane okoliczności (związane m.in. z wystąpieniem COVID-19) skutkujące zmianami 
w organizacji pracy Wykonawcy lub Zamawiającego. W przypadku udokumentowania 
rzeczywistego wpływu ww. okoliczności na realizację Umowy, termin realizacji Umowy może 
zostać przedłużony o czas wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności.

3. Stosownie do treści art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy Pzp Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 
wysokości wynagrodzenia umownego w następujących przypadkach: 

1) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, 

2) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, albo wysokości 
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 
r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) w przypadku zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub zmiany wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,

jeżeli zmiany określone w pkt. 1)-4) będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 
Wykonawcę.

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 3 pkt. 1) niniejszego paragrafu Wykonawca 
jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności 
wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od 
towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie 
podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz dokładne wyliczenie kwoty 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie Umowy. 

5. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 3 pkt. 2 niniejszego paragrafu Wykonawca jest 
uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności 
wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie 
faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 26 z 42

Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek 
pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem zmiany minimalnego 
wynagrodzenia za pracę na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek powinien obejmować jedynie 
dodatkowe koszty realizacji Umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku 
z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Zamawiający oświadcza, iż nie będzie akceptował, 
kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Wykonawcy, które nie są 
konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, w 
szczególności koszty podwyższenia wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płacy 
minimalnej. 

6. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 3 pkt. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca jest 
uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności 
wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.  
Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych 
oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności 
Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia 
wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 3 pkt. 3 niniejszego paragrafu na 
kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe koszty realizacji Umowy, 
które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, o których mowa w ust. 3 pkt. 3 
niniejszego paragrafu. 

7. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 3 pkt. 4 niniejszego paragrafu Wykonawca jest 
uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności 
wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do 
pracowniczych planów kapitałowych. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie 
faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia 
Wykonawcy po zmianie Umowy, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek 
pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których 
mowa w ust. 3 pkt. 4 niniejszego paragrafu na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować 
jedynie dodatkowe koszty realizacji Umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze 
zmianą zasad, o których mowa w ust. 3 pkt. 4 niniejszego paragrafu. 

8. Zmiana Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 3obejmować będzie 
wyłącznie płatności za usługi zrealizowane po dokonaniu zmiany Umowy 

9. Obowiązek udowodnienia wpływu zmian, o których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu na zmianę 
wynagrodzenia należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy przez 
Zamawiającego. 

10. Zmiany o których mowa w ust. 3 mogą zostać dokonane adekwatnie do okoliczności które je 
uzasadniają, w szczególności ewentualna zmiana zasad rozliczeń powodująca podwyższenie 
wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi wyłącznie o wskaźnik wynikający z obowiązujących przepisów 
lub zakresu dokonanej zmiany sposobu wykonywania Umowy. 

11. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w 
przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, z tym 
zastrzeżeniem, że:

1) minimalny poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający strony umowy do 
żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 20% w stosunku do cen lub kosztów z miesiąca, w 
którym złożono ofertę Wykonawcy,

2) poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika zmiany cen 
materiałów lub kosztów ogłoszonego w komunikacie prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, ustalonego w stosunku do kwartału, w którym została złożona oferta 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 27 z 42

Wykonawcy; poziom zmiany będzie stanowił różnicę ceny materiałów lub kosztów 
ogłoszonych w komunikacie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z miesiąca, za który 
wnioskowana jest zmiana a poziomem cen materiałów/ kosztów wynikających z komunikatu 
Prezesa GUS za miesiąc, w którym została złożona oferta Wykonawcy,

3) Sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania 
zamówienia nastąpi na podstawie wniosku strony wnioskującej o zmianę i dokumentów 
dołączonych do tego wniosku potwierdzających m.in. rzeczywiste zastosowanie 
poszczególnych materiałów/poniesienie poszczególnych kosztów w ramach niniejszego 
zamówienia, a także na podstawie komunikatów Prezesa GUS, o których mowa w pkt 2) 
powyżej. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić na podstawie pisemnego aneksu podpisanego 
przez obie Strony Umowy. 

4) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający, to łącznie 20% w 
stosunku do wartości całkowitego maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w §7 ust. 
1 Umowy;

12. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ustępie 11 może nastąpić nie częściej niż raz na 6 miesięcy, 
począwszy od 13-go miesiąca obowiązywania niniejszej Umowy.

13. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 11, zobowiązany jest do 
zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 
odpowiadającym zmianom cen towarów lub usług konsumpcyjnych dotyczących zobowiązania 
podwykonawcy.

§ 15
Poufność i Ochrona Danych Osobowych

1. Na mocy niniejszego paragrafu Strony Umowy zobowiązują się w czasie jej trwania oraz po jej 
rozwiązaniu lub wygaśnięciu do zachowania poufności informacji, o których dowiedziały się w 
związku z wykonywaniem niniejszej Umowy oraz informacji technicznych, technologicznych, 
ekonomicznych, finansowych, handlowych prawnych i organizacyjnych dotyczących drugiej Strony, 
niezależnie od formy przekazania tych informacji i ich źródła, o ile bezwzględnie obowiązujące 
przepisy nie stanowią inaczej. Informacje te stanowią informacje chronione.

2. Zobowiązania stanowiące przedmiot niniejszej umowy nie dotyczą informacji, które:

1) są opublikowane, znane i oficjalnie podane do publicznej wiadomości bez naruszania 
zobowiązań objętych niniejszym paragrafem; lub

2) zostaną przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego za wyraźnym pisemnym zwolnieniem z 
zachowania poufności lub zwolnieniem z zakazu jawnego wykorzystywania; lub

3) które zostały ujawnione zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi wymogami prawa lub na 
wniosek uprawnionych organów administracji państwowej lub sądów; lub

4) są uzyskane w trakcie toczącego się postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz 
mogą stanowić podstawę do wystawienia referencji dla Wykonawcy.

3. W przypadku wątpliwości, co do charakteru uzyskanych informacji, Wykonawca będzie traktować te 
informacje jako informacje poufne i chronione. Wykonawca, przed jakimkolwiek przekazaniem, 
ujawnieniem czy wykorzystaniem informacji określonych w zdaniu poprzedzającym, ma prawo do 
zwrócenia się do Zamawiającego o udzielenie o opinii czy informacja jest informacją chronioną. Jeśli 
w opinii Zamawiającego dana informacja, w istocie stanowi informację chronioną Zamawiający 
(Rektor) może zwolnić Wykonawcę z obowiązku zachowania poufności, w drodze oświadczenia 
złożonego na piśmie pod rygorem nieważności



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 28 z 42

4. Wykonawca zobowiązuje się:

1) zachować w poufności wszelkie uzyskane od Zamawiającego informacje chronione  przekazane 
w związku z realizowanym zamówieniem, niezależnie od formy ich uzyskania (np. na piśmie, 
ustanie, elektronicznie);

2) zachować w poufności otrzymane informacje chronione, niezależnie od tego, czy zostały mu 
ujawnione bezpośrednio przez Zamawiającego, jego pracowników, współpracowników, 
podwykonawców lub inne osoby trzecie, a także jeżeli uzyskał dostęp do danych bezpośrednio 
(przypadkowo lub w związku ze zleceniem ich gromadzenia na rzecz Zamawiającego);

3) zobligować do zachowania poufności pracowników i współpracowników działających na jego 
rzecz w związku z realizacją zamówienia na rzecz Zamawiającego;

4) podjąć wszelkie niezbędne działania, w szczególności poprzez udzielanie stosownych instrukcji 
odnośnie do postępowania z informacjami chronionymi pracownikom i współpracownikom 
Wykonawcy, podmiotom powiązanym z Wykonawcą lub go reprezentującym; za działania lub 
zaniechania tych osób Wykonawca odpowiada jak za działania lub zaniechania własne; 

5) za naruszenie poufności przez osoby, którym informacje chronione zostały ujawnione przez 
Wykonawcę lub za pośrednictwem Wykonawcy odpowiadać jak za własne naruszenie;

6) wykorzystywać ujawnione informacje chronione jedynie w celu i zakresie niezbędnym do 
realizacji usług na rzecz Zamawiającego;

7) zobowiązać wszystkie osoby, które mogą mieć dostęp do informacji chronionych w związku z 
bezpośrednim udziałem w realizacji usług na rzecz Zamawiającego do poufności;

8) nie ujawniać informacji chronionych pracownikom lub współpracownikom Wykonawcy, 
jakimkolwiek podmiotom powiązanym z Wykonawcą lub go reprezentującym, którzy nie 
uczestniczą bezpośrednio w wykonaniu Umowy, jak również jakimkolwiek osobom trzecim; 

9) nie ujawniać informacji chronionych jakiejkolwiek osobie trzeciej niezwiązanej bezpośrednio z 
realizowaniem Umowy na rzecz Zamawiającego, chyba że uprzednio uzyska od Zamawiającego 
zgodę w formie pisemnej lub elektronicznej , na przekazanie danej informacji;

10) zapewnić należyte środki ochrony informacji chronionych na poziomie adekwatnym do ryzyk i 
zagrożeń do ich poufności;

11) niezwłocznie usunąć lub zwrócić wszelkie informacje chronione na żądanie Zamawiającego 
oraz  każdorazowo po wygaśnięciu umowy;

12) w przypadku powzięcia informacji o możliwości naruszenia poufności otrzymanych informacji, 
powiadomić o tym fakcie Zamawiającego, w terminie do 24 godzin od momentu stwierdzenia 
naruszenia;

13) nie wykorzystywać informacji chronionych, w jakikolwiek sposób, w szczególności w 
prowadzonej przez Wykonawcę działalności gospodarczej;

14) nie kopiować, nie utrwalać oraz nie powielać w jakikolwiek sposób pozyskanych przez 
Wykonawcę informacji chronionych w celach innych niż związane z wykonaniem niniejszej 
Umowy.

5. Wykonawca zobowiązuje się, iż w przypadku podjęcia współpracy z osobami trzecimi w celu realizacji 
Umowy, umowy zawierane przez Wykonawcę z osobami trzecimi oraz zasady współpracy będą 
regulowały zasady zachowania w poufności informacji chronionych, przez takie osoby trzecie w 
zakresie zgodnym z  zakresem wynikającym z niniejszej Umowy. W przypadku, o którym mowa w ust. 
6 Wykonawca zobowiązuje się do udostępnienia osobom trzecim tylko tej części informacji 
chronionych Zamawiającego, które są niezbędne do realizacji Umowy.

6. Wykonawca jest świadomy, że ponosi odpowiedzialność za szkodę wywołaną niezgodnym z prawem 
lub z niniejszym oświadczeniem, ujawnieniem, wykorzystaniem lub pozyskaniem informacji 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 29 z 42

chronionych, w szczególności wynikłą z przekazania lub udostępnienia informacji chronionych 
podmiotom nieuprawnionym lub za brak odpowiedniego zabezpieczenia informacji chronionych 
przed dostępem podmiotów nieuprawnionych.

7. W rozumieniu powszechnie obowiązujących przepisów prawa, Zamawiający oświadcza, że jest 
administratorem danych osobowych, a Wykonawca jest podmiotem przetwarzającym.

8. W zakresie powierzenia przetwarzania danych zastosowanie mają zapisy Umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 6 do Umowy).

§ 16
Prawa autorskie 

1. Wykonawca oświadcza, że przysługują mu autorskie prawa majątkowe do wszystkich utworów 
wykonanych w ramach Przedmiotu Umowy i wykorzystanych przez Wykonawcę do realizacji 
niniejszej Umowy wraz z prawem zezwalania na wykonywanie zależnego prawa autorskiego.

2. Z chwilą odbioru przez Zamawiającego utworów wytworzonych w ramach realizacji niniejszej 
Umowy przez Wykonawcę, w tym w szczególności (lecz nie wyłącznie) oprogramowania, rozwiązań 
informatycznych oraz dokumentacji, Wykonawca udziela na rzecz Zamawiającego niewyłącznej, 
nieograniczonej terytorialnie ani czasowo licencji na te utwory, w ramach wynagrodzenia 
określonego w §7 ust. 1 Umowy, tak aby zagwarantować Zamawiającemu trwałość korzystania.

3. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić, że udzielone Zamawiającemu licencje zapewnią trwałość 
korzystania z utworów zarówno w toku trwania niniejszej Umowy, jak i po jej wygaśnięciu lub 
rozwiązaniu, niezależnie od przyczyny. Intencją Zamawiającego jest otrzymanie ciągłego, stałego i 
niewypowiadalnego prawa do korzystania z tych utworów w zakresie określonym w Umowie.

4. Wykonawca zobowiązuje się nie korzystać z uprawnienia do wypowiedzenia licencji z wyjątkiem 
przypadków, w których Zamawiający przekroczy warunki udzielonej licencji oraz nie zaniecha 
naruszenia mimo wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu w tym celu odpowiedniego terminu, nie 
krótszego niż 30 dni. Wezwanie musi być wystosowane w formie pisemnej pod rygorem braku 
skutków i musi zawierać wyraźne zastrzeżenie, że Wykonawca będzie uprawniony do wypowiedzenia 
licencji w przypadku niezaprzestania dopuszczania się przez Zamawiającego wyraźnie i precyzyjnie 
wymienionych naruszeń. W przypadku wypowiedzenia licencji z tej przyczyny termin wypowiedzenia 
licencji wynosi cztery lata, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego90 dni.

5. W zakresie utworów stanowiących oprogramowanie, rozwiązania informatyczne, a także w zakresie 
utworów innych niż oprogramowanie, w tym w zakresie wytworzonej dokumentacji licencja o której 
mowa w ust. 2 powyżej obejmuje następujące pola eksploatacji i zakres:

1) utrwalanie, a także trwałe lub czasowe zwielokrotnienie w całości lub w części jakimikolwiek 
środkami i w jakiejkolwiek formie;

2) tłumaczenie, przystosowywanie, zmiana układu lub wprowadzanie jakichkolwiek innych zmian 
w utworów; 

3) rozpowszechnianie, wprowadzanie do obrotu, użyczenie lub najem utworów lub ich kopii oraz 
inne rozpowszechnianie utworu, w szczególności ich publiczne udostępnianie w taki sposób, 
aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym, lecz 
wyłącznie na rzecz oddziałów Zamawiającego oraz instytucji podległych Zamawiającemu, 

wraz z prawem do wykonywania zależnych praw autorskich oraz prawem do udzielania zezwoleń 
na wykonywanie zależnych praw autorskich poprzez rozporządzanie i korzystanie na wszystkich 
polach eksploatacji wymienionych w pkt 1) - 3) powyżej.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 30 z 42

6. Jakiekolwiek postanowienie Umowy, w tym Załączników do Umowy, nie ogranicza uprawnień 
Zamawiającego wynikających z obowiązujących przepisów prawa, w tym z art. 75 ust. 1. – 3. ustawy 
z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

7. Niezależnie od postanowień ustępów poprzedzających, Wykonawca zezwala Zamawiającemu na 
korzystanie z wiedzy technicznej, organizacyjnej i innej, zawartej w przekazanych Zamawiającemu 
utworach. Wiedza ta może być wykorzystana w dowolny sposób przez Zamawiającego.

8. Licencja udzielona przez Wykonawcę uprawnia Zamawiającego do udzielania dalszych licencji 
(sublicencji) na korzystanie z utworów na polach eksploatacji wskazanych w niniejszym paragrafie.

9. Wykonawca zapewnia, że osoby uprawnione z tytułu osobistych praw autorskich do utworów, w tym 
oprogramowania, rozwiązań informatycznych i ich dokumentacji nie będą wykonywać takich praw 
w stosunku do Zamawiającego oraz upoważnia Zamawiającego do wykonywania w ich imieniu tych 
praw, a w szczególności prawa do: 

1) decydowania o sposobie oznaczania autorstwa utworu,

2) decydowania o pierwszym udostępnieniu publiczności utworu, 

3) nienaruszalności treści i formy utworu,

4) nadzoru nad sposobem korzystania z utworu.

10. Wykonawca zapewnia, że korzystanie z utworów przekazanych Zamawiającemu oraz realizacja 
Umowy przez Wykonawcę nie naruszają jakichkolwiek praw osobistych lub majątkowych osób 
trzecich, a także zapewnia, że zawarcie i wykonanie Umowy nie wymaga uzyskania zgody lub złożenia 
innego oświadczenia woli ze strony osoby trzeciej.

11. W celu usunięcia wszystkich wątpliwości oraz mając na uwadze obowiązek Zamawiającego 
w przedmiocie zapewnienia konkurencyjności udzielanych zamówień, Strony potwierdzają, że zakres 
udzielonej licencji:

1) uprawnia Zamawiającego do powierzenia świadczenia usług serwisowych, utrzymania 
i rozwoju Systemu, dowolnie wybranemu przez Zamawiającego podmiotowi, 

2) umożliwia przekazanie opracowanych utworów, w szczególności rozwiązań informatycznych 
wraz z ich dokumentacją innym podmiotom w celu świadczenia usług serwisowych, 
utrzymania i rozwoju na rzecz Zamawiającego, 

3) umożliwia udostępnienie opracowanych utworów, w szczególności rozwiązań 
informatycznych wraz z ich dokumentacją innym podmiotom na potrzeby przeprowadzenia 
postępowania mającego na celu wybór nowego wykonawcy na świadczenie usług 
serwisowych, utrzymania i rozwoju na rzecz Zamawiającego i w jego ramach.

12. Wykonawca jest odpowiedzialny względem Zamawiającego za wszelkie wady prawne Przedmiotu 
Umowy, a w szczególności za ewentualne roszczenia osób trzecich wynikające z naruszenia praw 
własności intelektualnej, w tym za nieprzestrzeganie przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o 
prawie autorskim i prawach pokrewnych. Wymóg ten odnosi się nie tylko do zagadnień z zakresu 
rozwiązań informatycznych, lecz w równym stopniu do wszelkich rozwiązań graficznych 
zastosowanych w wytworzonych utworach.

13. Z chwilą odbioru przez Zamawiającego Przedmiotu Umowy, Wykonawca przenosi na Zamawiającego 
całość przysługujących mu autorskich praw majątkowych i praw zależnych do wszelkich utworów 
składających się na szatę graficzną wytworzonych utworów.

14. Przeniesienie majątkowych praw autorskich do utworów, o których w ustępie poprzedzającym, 
następuje na wszelkich znanych polach eksploatacji, w szczególności na poniższych polach 
eksploatacji: 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 31 z 42

1) trwałe lub czasowe utrwalanie lub zwielokrotnianie w całości lub w części, jakimikolwiek 
środkami i w jakiejkolwiek formie, niezależnie od formatu, systemu lub standardu, w tym 
techniką drukarską, technika reprograficzną, techniką zapisu magnetycznego, techniką 
cyfrową lub przez wprowadzanie do pamięci komputera oraz trwałe lub czasowe utrwalanie 
lub zwielokrotnianie takich zapisów, włączając w to sporządzanie kopii oraz dowolne 
korzystanie i rozporządzanie tymi kopiami; 

2) wprowadzanie do obrotu, użyczanie lub najem oryginału albo egzemplarzy; 

3) obrót oryginałem albo egzemplarzami, na których utrwalone zostały utwory; 

4) tworzenie nowych wersji i aktualizacji utworów; 

5) publiczne rozpowszechnianie, w szczególności publiczne wykonanie, wystawienie, 
wyświetlanie, odtwarzanie, nadawanie i reemitowanie w dowolnym systemie lub standardzie, 
a także publiczne udostępnianie utworów w ten sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp 
w miejscu i czasie przez siebie wybranym, w szczególności elektroniczne udostępnianie na 
żądanie; 

6) rozpowszechnianie w sieci Internet oraz w sieciach zamkniętych; 

7) rozpowszechnianie w formie druku, zapisu cyfrowego, przekazu multimedialnego; 

8) nadawanie za pomocą fonii lub wizji, w sposób bezprzewodowy (drogą naziemną i satelitarną)  
lub w sposób przewodowy, w dowolnym systemie i standardzie, w tym także przez sieci 
kablowe  i platformy cyfrowe; 

9) wykorzystywanie utworów lub jego dowolnych części do prezentacji. 

15. Przeniesienie autorskich praw majątkowych do utworów, o których mowa w ust. 13, nastąpi 
w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy. 

16. Wykonawca zobowiązuje się, iż nie będzie wykonywał przysługujących mu praw osobistych w sposób 
ograniczający Zamawiającego w wykonywaniu praw do utworów, o których mowa w ust. 13. 

17. Wykonawca upoważnia wyłącznie i nieodwołalnie Zamawiającego do wyrażania zgody na włączenie 
stworzonych utworów, o których mowa w ust. 13, w całości lub w części, do innego dzieła, w 
szczególności plastycznego, audiowizualnego, multimedialnego lub też do połączenia albo 
wykorzystania z takim dziełem. 

18. Wykonawca udziela Zamawiającemu wyłącznego i nieodwołalnego zezwolenia do 
rozporządzania i korzystania z opracowań utworów, o których mowa w ust. 13, 
w szczególności wszelkich przeróbek i adaptacji tj. do wykonywania autorskich praw 
zależnych w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w §7 ust. 1.

§ 17
Klauzula RODO

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, 
Zamawiający informuje, że: 

1. administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie, ul. Nowoursynowska 166, 02-787 Warszawa;



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 32 z 42

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się pod adresem 
email: iod@sggw.edu.pl;

3. Dane osobowe Wykonawcy będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO oraz na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 
r. poz. 2019 ze zm.), „ustawa Pzp”; w celu związanym z niniejszym postępowaniem o udzielenie 
zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, zawarciem umowy 
oraz jej realizacją oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO. W przypadku przetwarzania danych 
osobowych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO za prawnie uzasadniony interes Administratora 
uznaje się:

1) ustalenie lub dochodzenie przez Administratora roszczeń cywilnoprawnych wynikających z 
realizacji niniejszej Umowy, a także obrona przed takimi roszczeniami;

2) weryfikacja danych osobowych w publicznych rejestrach.

4. odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty upoważnione zgodnie 
z przepisami  prawa powszechnie obowiązującego, którym udostępniona zostanie dokumentacja 
postępowania, w tym w szczególności w oparciu o art. 18 oraz art. 74 ustawy Pzp. Odbiorcami 
państwa danych będą: podmioty i organy, którym Administrator jest zobowiązany lub upoważniony 
udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, oraz 
podmioty, które na podstawie stosownych umów przetwarzają dane osobowe powierzone 
do przetwarzania przez Administratora w związku z realizacją usług gwarantujących należyte 
wykonanie niniejszej Umowy;

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od 
dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 
lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy. W przypadku zawarcia i realizacji 
umowy obejmuje również okres niezbędny do zabezpieczenia ewentualnych roszczeń wynikających 
z umowy, chyba, że przepisy szczegółowe stanowią inaczej;

6. obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest 
wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp w związku z art. 6 ust. 1 lit. c RODO 
związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje 
niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;  

7. w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 
zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;

8. posiada Pani/Pan:

− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących;

− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych;

− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 
danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO;  

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 
Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO;

− prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, który administrator 
przetwarza na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO w związku z treścią pkt 3 i 5;

9. nie przysługuje Pani/Panu:

− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;

− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;

− na podstawie art. 21 RODO, prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 
podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 33 z 42

10. Wykonawca ubiegając się o udzielenie zamówienia publicznego jest zobowiązany do wypełnienia 
wszystkich obowiązków formalno-prawnych związanych z udziałem w postępowaniu. 

Do obowiązków tych należą m.in. obowiązki wynikające z RODO, w szczególności obowiązek 
informacyjny przewidziany w art. 13 RODO względem osób fizycznych, których dane osobowe 
dotyczą i od których dane te wykonawca bezpośrednio pozyskał. Jednakże obowiązek informacyjny 
wynikający z art. 13 RODO nie będzie miał zastosowania, gdy i w zakresie, w jakim osoba fizyczna, 
której dane dotyczą, dysponuje już tymi informacjami (vide: art. 13 ust. 4). Ponadto wykonawca 
będzie musiał wypełnić obowiązek informacyjny wynikający z art. 14 RODO względem osób 
fizycznych, których dane przekazuje zamawiającemu i których dane pośrednio pozyskał, chyba że 
ma zastosowanie co najmniej jedno z włączeń, o których mowa w art. 14 ust. 5 RODO. W celu 
zapewnienia, że wykonawca wypełnił ww. obowiązki informacyjne oraz ochrony prawnie 
uzasadnionych interesów osoby trzeciej, której dane zostały przekazane w związku z udziałem 
wykonawcy w postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do złożenia w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego oświadczenia o wypełnieniu przez niego obowiązków 
informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO.

11. Do spraw nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie przepisy ustawy z 11 września 2019  r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) oraz przepisy RODO.

§ 18
Siła Wyższa

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
swoich zobowiązań z Umowy, wynikające z siły wyższej.

2. Siła wyższa oznacza zdarzenie nagłe, zewnętrzne, którego nie można było w uzasadniony 
sposób przewidzieć, a jeżeli można było je przewidzieć, którego konsekwencjom Strona nim 
dotknięta nie mogła zapobiec, pomimo dołożenia należytej staranności.

3. Do zdarzeń takich w szczególności można zaliczyć:
1) wojny, inwazje, rozruchy, akty terrorystyczne czy akty sabotażu,
2) rebelie, przewroty wojskowe czy cywilne, rewolucje, strajki,
3) powódź, pożar, huragan, trzęsienie ziemi i inne katastrofy naturalne.

4. Jeżeli zdarzenie stanowiące siłę wyższą w rozumieniu niniejszego paragrafu spowoduje 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań z Umowy przez jedną ze Stron:
1) Strona ta niezwłocznie po wystąpieniu oraz ustąpieniu siły wyższej oraz skutków jej 

działania zawiadomi drugą Stronę,
2) Strona ta podejmie wszelkie uzasadnione kroki zmierzające do przezwyciężenia 

skutków działania siły wyższej,
3) Strona podejmie wykonywanie zobowiązań przewidzianych Umową niezwłocznie 

po ustąpieniu działania siły wyższej lub jej skutków.

§ 19
Postanowienia Końcowe

1. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy kodeksu 

cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 34 z 42

3. Spory, mogące wyniknąć z realizacji niniejszej umowy, będą rozstrzygane przez Sąd 
właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego.

4. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
Stron. 

§ 20
Załączniki do Umowy

1. Załącznik nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia

2. Załącznik nr 2 – Formularz Ofertowy

3. Załącznik nr 3 – Formularz zgłaszania zapotrzebowania na Usługę Rozwoju

4. Załącznik nr 4 – Protokół Odbioru Usługi Rozwoju Oprogramowania

5. Załącznik nr 5 – Lista pracowników Wykonawcy 

6. Załącznik nr 6 – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

ZAMAWIAJĄCY WYKONAWCA



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 35 z 42

Załącznik nr 6 do Umowy NR .…/SGGW/2022

Wzór

UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

zawarta w Warszawie dnia ……………........... pomiędzy:

Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z siedzibą przy ul. Nowoursynowskiej 166, 02-
787 Warszawa, NIP 525-000-74-25, REGON 000001784, zwaną dalej „Administratorem”, 
reprezentowaną przez:

- ……………………….. - ……………………….

a

………… z siedzibą w ………….., ul. …………, ………………, wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem …………, NIP ………………, REGON …………………

zwaną dalej „Podmiotem Przetwarzającym”, reprezentowaną przez:

- ……………………….. - ……………………….

Administrator i Podmiot Przetwarzający zwani są dalej łącznie „Stronami”, a każdy z nich z osobna 
„Stroną”.

Strony postanowiły zawrzeć w oparciu o treść art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej: „RODO”), Umowę regulującą wzajemne uprawnienia 
i obowiązki Stron w zakresie przetwarzania danych osobowych, zwaną dalej “Umową”, o następującej 
treści:

1. W stosunku do danych osobowych powierzanych na podstawie niniejszej Umowy, w związku 
z wykonywaniem Umowy …../SGGW/2022 z dnia ………..2022 r. („Umowa Główna”), Strony działają w 
zgodzie z obowiązkami nałożonymi na nie odpowiednio przez przepisy dotyczące ochrony danych 
osobowych, w szczególności RODO i lokalne regulacje, w tym ustawę z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. Dz.U. 2019, poz. 1781) („Ustawa”).

2. Dla celów niniejszej Umowy, terminy i zdania w niej użyte mają znaczenie nadane im w RODO i Ustawie, 
z zastrzeżeniem sytuacji, gdy niniejsza Umowa stanowi inaczej.

3. Załącznik nr 1 do niniejszej Umowy opisujący przedmiot, czas trwania, charakter i cel przetwarzania, 
rodzaj danych osobowych powierzonych do przetwarzania oraz kategorie osób, których dane dotyczą 
stanowi uszczegółowienie zaleceń Administratora wobec Podmiotu Przetwarzającego w zakresie 
powierzonych do przetwarzania danych osobowych. Zalecenia mogą podlegać zmianom i 
uzupełnieniom dokonywanym w porozumieniu przez obie Strony.

4. Podmiot Przetwarzający przyjmuje do wiadomości, że dane osobowe powierzone do przetwarzania na 
mocy niniejszej Umowy stanowią informacje poufne, dlatego zobowiązuje się do zachowania ich w 
poufności przez osoby uprawnione do ich przetwarzania.

5. Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się:

a) przestrzegać RODO i regulacji wydanych na podstawie RODO, w tym Ustawy,

b) przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celach wskazanych przez Administratora, na jego 
polecenie oraz na warunkach przez niego określonych,



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 36 z 42

c) nie ujawniać, nie przekazywać, nie udostępniać, nie prowadzić sprzedaży oraz nie 
wykorzystywać danych osobowych dla celów komercyjnych bez uprzedniej pisemnej zgody 
Administratora,

d) dostosowywać świadczone przez siebie usługi tak, aby były zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa o ochronie danych osobowych, bez konieczności ponoszenia dodatkowych 
kosztów przez Administratora,

e) zapewnić, by osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do 
zachowania w poufności lub by podlegały odpowiedniemu ustawowemu obowiązkowi 
zachowania tajemnicy,

f) w okresie obowiązywania niniejszej Umowy, uwzględniając stan wiedzy technicznej, koszt 
wdrażania oraz charakter, kontekst i cele przetwarzania oraz ryzyko naruszenia praw lub 
wolności osób fizycznych o różnym prawdopodobieństwie wystąpienia i wadze zagrożenia, 
wdrożyć i stosować wszystkie odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, aby zapewnić 
poziom bezpieczeństwa danych osobowych odpowiadający temu ryzyku oraz aby 
przetwarzanie spełniało wymogi RODO oraz Umowy. Powyższe obejmuje środki, o których 
mowa w art. 24 oraz 32 RODO, w szczególności:
1) wdrożenie odpowiednich polityk ochrony danych,
2) wdrożenie środków technicznych i organizacyjnych, aby sposób zabezpieczenia Danych 

osobowych pozwalał spełnić wymagania RODO,
3) dokumentowanie spełnienia wymagań dotyczących zabezpieczeń w celu wykazania 

zgodności z RODO.
g) poinformować o zamiarze powierzenia przetwarzania danych osobowych w całości lub w części 

podwykonawcom, niezwłocznie po powzięciu zamiaru powierzenia danych osobowych, 
jednakże w każdej sytuacji przed dokonaniem takiego powierzenia. Podmiot Przetwarzający 
przekaże Administratorowi w pierwszej kolejności wszystkie istotne informacje dotyczące 
podwykonawcy(-ów), a w szczególności:

1) nazwę i firmę przedsiębiorcy,

2) opis usług stanowiących przedmiot outsourcingu,

3) kraj, w którym podwykonawca ma swoją siedzibę oraz w którym świadczone są usługi 
stanowiące przedmiot outsourcingu, w szczególności, miejsce(-a) przetwarzania danych 
osobowych,

w celu umożliwienia Administratorowi podjęcia decyzji co do dalszego powierzenia danych 
osobowych. W sytuacji niezgłoszenia w terminie 14 dni roboczych przez Administratora 
sprzeciwu wobec danego powierzenia, Podmiot Przetwarzający jest uprawniony do 
podpowierzenia danych osobowych. Sprzeciw, o którym mowa powyżej może zostać zgłoszony 
w formie pisemnej lub pocztą elektroniczną na adres wskazany w Załączniku nr 1. Każdy nowy 
upoważniony podwykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług pod nadzorem Podmiotu 
Przetwarzającego oraz z zastrzeżeniem odpowiedzialności Podmiotu Przetwarzającego wobec 
Administratora z tytułu powyższego. Wykaz upoważnionych podwykonawców będzie stanowić 
Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy i będzie aktualizowany przez Strony,

h) Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się do zawarcia z każdym upoważnionym podwykonawcą 
umowy, w której strony określą: 

1) że podwykonawca zobowiązuje się do przestrzegania takich samych obowiązków 
związanych z ochroną danych jak obowiązki nałożone w niniejszej Umowie na Podmiot 
Przetwarzający,

2) obowiązek wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych,

3) obowiązek przestrzegania instrukcji Administratora dotyczących przetwarzania danych 
osobowych w związku z wykonywaniem usług w sposób opisany w niniejszej Umowie. 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 37 z 42

Podmiot Przetwarzający będzie ponosić wyłączną odpowiedzialność wobec Administratora 
za prawidłowe wykonywanie swoich obowiązków i obowiązków nałożonych na jego 
upoważnionych podwykonawców,

i) nie przekazywać danych osobowych do krajów spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
oraz nie udzielać dostępu do nich w takich krajach bez uprzedniej pisemnej zgody 
Administratora. W przypadku powzięcia zamiaru przekazywania danych osobowych do kraju, 
którego przepisy prawa nie zostały uznane przez Komisję Europejską za zapewniające 
odpowiedni poziom ochrony w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie 
danych osobowych, Podmiot Przetwarzający zobowiązany jest niezwłocznie poinformować o 
takim zamiarze Administratora oraz uzyskać na to jego zgodę.  Przekazywanie danych poza 
Europejski Obszar Gospodarczy może rozpocząć się jedynie po zawarciu przez Administratora z 
odbiorcą danych umowy o przekazanie danych, zawierającej standardowe klauzule umowne 
określone w decyzji Komisji Europejskiej 2010/87/UE z dnia 5 lutego 2010 r., inne standardowe 
klauzule umowne zatwierdzone przez Komisję Europejską albo po zalegalizowaniu takiego 
transferu przy wykorzystaniu innych mechanizmów wskazanych w rozdziale V RODO,

j) zapewnić, że jego pracownicy, przedstawiciele i podwykonawcy bądź jakiekolwiek osoby 
działające w jego imieniu i posiadające dostęp do danych osobowych posiadają stosowne 
upoważnienia do przetwarzania danych osobowych, przestrzegają obowiązków Podmiotu 
Przetwarzającego wynikających z niniejszej Umowy, odbyły szkolenia z zakresu ochrony danych 
osobowych, zostały pouczone o zasadach ochrony danych osobowych i przetwarzają je zgodnie 
z Umową. Podmiot Przetwarzający może ujawnić dane osobowe wyłącznie upoważnionym 
osobom, uwzględniając konieczność posiadania przez nie dostępu do informacji dla celów 
wykonywania usług realizowanych na podstawie Umowy Głównej,

k) Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się wdrożyć i stosować wszystkie niezbędne procedury 
zapewniające, że jego pracownicy, przedstawiciele i upoważnieni podwykonawcy bądź 
wszystkie osoby działające w jego imieniu, będą posiadać wiedzę i odbędą szkolenia w celu 
przestrzegania obowiązków określonych w niniejszej Umowie,

l) informować Administratora bez zbędnej zwłoki i nie później niż w ciągu 5 dni o:

1) o żądaniach sądów, organów administracji lub organów rządowych bądź żądaniach 
wynikających z przepisów prawa, regulacji, wezwań lub innych procedur 
administracyjnych lub prawnych bądź z urzędowych lub nieurzędowych zapytań agencji 
rządowych lub administracyjnych, dotyczących przetwarzania danych osobowych 
powierzonych do przetwarzania przez Administratora, chyba, że zakaz zawiadomienia 
Administratora wynika z przepisów prawa,

2) wszelkich żądaniach lub zgłoszeniach osób, których dane dotyczą, związanych 
z wykonywaniem przez nie praw określonych w obowiązujących przepisach prawa o 
ochronie danych osobowych,

m) nie udzielać bezpośrednio odpowiedzi na żądania, o których mowa w niniejszym ustępie lit. l , 
chyba że Administrator zwróci się o powyższe i stosować się do instrukcji Administratora 
dotyczących takich żądań lub zgłoszeń. Strony uzgadniają również, że żaden z podwykonawców 
Podmiotu Przetwarzającego nie będzie udzielać bezpośrednio odpowiedzi osobom, których 
dane dotyczą,

n) podjąć współpracę z Administratorem bez zbędnej zwłoki i przedstawić niezbędne informacje, 
aby umożliwić Administratorowi udzielenie odpowiedzi na żądania osób, których dane dotyczą, 
oraz, w szczególności, przestrzeganie praw osób, których dane dotyczą (prawa dostępu do 
danych osobowych, prawa do ich sprostowania, prawa do sprzeciwu, przenoszenia danych oraz 
inne), przewidzianych w obowiązujących przepisach prawa o ochronie danych osobowych, a 
także aby zapewnić, że przetwarzane dane osobowe są adekwatne do celów przetwarzania,



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 38 z 42

o) rozpatrywać bez zbędnej zwłoki każde polecenie Administratora związane z realizacją żądań 
osób, których dane dotyczą, w zakresie przetwarzania ich danych osobowych przetwarzanych 
przez Podmiot Przetwarzający lub upoważnionych podwykonawców (prawo do przenoszenia, 
sprostowania lub usunięcia, prawo do sprzeciwu, itp.),

p) nie przechowywać danych osobowych przez okres dłuższy niż okres przechowywania danych 
określony przez Administratora w Załączniku nr 1 oraz w każdym przypadku zakończyć 
przetwarzanie danych po rozwiązaniu niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem postanowień 
określonych w ust. 14 Umowy,

6. W przypadku naruszenia ochrony danych osobowych, wystąpienia incydentu, jak również podejrzenia 
naruszenia bezpieczeństwa prowadzącego do przypadkowego lub niezgodnego z prawem zniszczenia, 
utracenia, zmodyfikowania, nieuprawnionego ujawnienia lub nieuprawnionego dostępu do danych 
osobowych przesyłanych, przechowywanych lub w inny sposób przetwarzanych, Podmiot 
Przetwarzający jest zobowiązany niezwłocznie po powzięciu wiadomości o takim zdarzeniu, jednak w 
każdym przypadku nie później niż w ciągu 24 godzin od powzięcia takiej wiadomości, poinformować 
Administratora o takim zdarzeniu oraz zapewnić pomoc i przekazać wszelkie dalsze informacje 
dotyczące tego zdarzenia, w szczególności informacje wskazane w ust. 8 poniżej.

7. W przypadku wystąpienia incydentu, naruszenia ochrony danych osobowych lub podejrzenia 
naruszenia, o którym mowa w ust. 7 powyżej, Podmiot Przetwarzający zobowiązany jest:

a) ustalić przyczynę zdarzenia,

b) podjąć w porozumieniu z Administratorem niezwłocznie wszelkie niezbędne czynności mające na 
celu usunięcie negatywnych skutków zdarzenia i zabezpieczenie danych osobowych w sposób 
należyty przed dalszymi takimi zdarzeniami,

c) zebrać wszystkie możliwe dane i dokumenty, które mogą pomóc w ustaleniu okoliczności 
wystąpienia zdarzenia i przeciwdziałaniu podobnym zdarzeniom w przyszłości i w tym celu 
współpracować z Administratorem na każdym etapie wyjaśniania sprawy, a w szczególności 
zobowiązana jest dostarczyć Administratorowi:

1) opis charakteru naruszenia ochrony danych osobowych, w tym w miarę możliwości wskazać 
kategorie i przybliżoną liczbę osób, których dotyczy naruszenie oraz kategorie i przybliżoną liczbę 
rekordów danych osobowych, których dotyczy naruszenie,

2) opis możliwych konsekwencji naruszenia ochrony danych osobowych,

3) opis środków zastosowanych lub proponowanych w celu zaradzenia naruszeniu ochrony danych 
osobowych, w tym opis środków w celu zminimalizowania ewentualnych negatywnych skutków 
naruszenia.

8. Administrator zatwierdzi wszelkie komunikaty publiczne lub urzędowe zgłoszenia przekazywane 
właściwemu organowi, prasie lub osobie, której dane dotyczą, w zakresie potencjalnego lub 
stwierdzonego naruszenia ochrony danych.

9. Administrator zastrzega sobie prawo weryfikacji obowiązków nałożonych na Podmiot Przetwarzający i 
jego podwykonawców w zakresie przetwarzania danych osobowych poprzez przeprowadzanie 
audytów. Podmiot Przetwarzający zaakceptuje wszelkie żądania audytu wykonywania postanowień 
niniejszej Umowy zgłoszone przez Administratora oraz czynności z zakresu audytu przeprowadzane 
przez Administratora lub osobę trzecią wskazaną przez Administratora. Podmiot Przetwarzający 
zobowiązuje się również, że jego upoważniony podwykonawca umożliwi przeprowadzenie takiego 
audytu przez Administratora lub osobę trzecią wskazaną przez Administratora. Administrator 
poinformuje Podmiot Przetwarzający o planowanym audycie w terminie co najmniej 7 dni przed tym  
audytem.

10. Podmiot Przetwarzający i jego upoważnieni podwykonawcy zobowiązują się współpracować 
z Administratorem w zakresie czynności, o których mowa w ust. 10 niniejszej Umowy, w szczególności 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 39 z 42

w drodze przekazywania wszystkich istotnych informacji i udzielania dostępu do wszelkich urządzeń, 
oprogramowania, danych, rejestrów, systemów informatycznych, itp. wykorzystywanych w celach 
świadczenia usług oraz, w szczególności, przetwarzania danych osobowych, w tym nie będzie naliczać 
Administratorowi żadnych opłat z tytułu powyższych czynności. Takie audyty mają na celu sprawdzenie 
przestrzegania przez Podmiot Przetwarzający i jego upoważnionych podwykonawców postanowień 
niniejszej Umowy, w tym środków w zakresie poufności i bezpieczeństwa wdrożonych przez Podmiot 
Przetwarzający i jego upoważnionych podwykonawców. 

11. W przypadku stwierdzenia w wyniku audytu, o którym mowa w ust. 10 i 11 niniejszej Umowy, że 
Podmiot Przetwarzający nie przestrzega obowiązków określonych w niniejszej Umowie oraz swoich 
zobowiązań, Podmiot Przetwarzający podejmie natychmiastowe działania w celu zastosowania 
środków naprawczych na własny koszt. Powyższe czynności z zakresu audytu nie zwalniają Podmiotu 
Przetwarzającego z jego pozostałych zobowiązań umownych. Powyższe postanowienie stosuje się 
odpowiednio do podwykonawców Podmiotu Przetwarzającego. 

12. W przypadku przeprowadzania jakiejkolwiek kontroli przez organ nadzoru odpowiedzialny za 
wykonywanie obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych, wobec Administratora, 
Podmiot Przetwarzający zapewnia, że będzie współpracować z Administratorem, w tym zapewni pełną 
współpracę ze strony swoich podwykonawców, bez zbędnej zwłoki oraz zgodnie z instrukcjami 
Administratora i organu nadzoru, w szczególności w drodze przekazania wszystkich istotnych informacji 
i udzielenia dostępu do wszelkich urządzeń, oprogramowania, danych, rejestrów, systemów 
informatycznych, itp. wykorzystywanych w celach świadczenia usług i przetwarzania danych 
osobowych.

13. Po wygaśnięciu niniejszej Umowy lub jej wcześniejszym wypowiedzeniu z dowolnej przyczyny, 
w każdym czasie, Podmiot Przetwarzający i jego podwykonawcy dokonają, na pierwsze żądanie 
Administratora i bez zbędnej zwłoki, zwrotu danych osobowych przetwarzanych przez Podmiot 
Przetwarzający w imieniu Administratora w sposób wskazany przez Administratora. Dane osobowe 
zostaną zwrócone Administratorowi nieodpłatnie, w takiej samej formie, w jakiej są przekazywane 
przez Administratora bądź w formie wskazanej przez Administratora. Zwrot danych osobowych 
zostanie potwierdzony protokołem podpisanym przez Strony. Po dokonaniu zwrotu danych osobowych 
lub braku decyzji Administratora w terminie 14 dni od rozwiązania umowy, Podmiot Przetwarzający 
zniszczy kopie danych osobowych przechowywane w jego systemach i przekaże dowód zniszczenia lub 
oświadczy, że dane osobowe zostały skutecznie zniszczone po podpisaniu protokołu. Administrator 
zastrzega sobie prawo do rezygnacji ze zwrotu danych osobowych i wydania Podmiotowi 
Przetwarzającemu zamiast tego wyłącznie polecenia ich zniszczenia.  

14. Podmiot Przetwarzający jest odpowiedzialny wobec Administratora z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania postanowień niniejszej Umowy. W przypadku, gdy wskutek naruszenia przez 
Podmiot Przetwarzający postanowień niniejszej Umowy, Administrator zostanie obciążony 
administracyjnymi karami pieniężnymi lub skierowane zostaną w stosunku do Administratora 
roszczenia pochodzące od osób których dane dotyczą, Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się do 
zwolnienia Administratora od takich roszczeń lub do zapłaty kwoty równej wartości uiszczonej kary lub 
zasądzonego odszkodowania, a także poniesienia uzasadnionych kosztów obsługi prawnej.

15. Niniejsza Umowa zostaje zawarta na czas obowiązywania Umowy Głównej. Wypowiedzenie lub 
rozwiązanie Umowy Głównej oznacza odpowiednio wypowiedzenie lub wygaśnięcie także niniejszej 
Umowy.

16. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy wymagają dochowania formy pisemnej pod rygorem nieważności, z 
wyłączeniem zmiany treści Załączników nr 1 i 2. 

17. Zmiana Załącznika nr 1 może nastąpić poprzez przesłanie jego nowej treści przez Administratora do 
Podmiotu Przetwarzającego w sposób zwyczajowo przyjęty w relacjach pomiędzy Stronami, 
w szczególności pocztą elektroniczną na adres wskazany w Załączniku nr 1. Zmiana uważana jest za 
skuteczną w sytuacji braku złożenia przez Podmiot Przetwarzający sprzeciwu w terminie 7 dni od 



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 40 z 42

otrzymania zmienionej wersji załącznika. W razie wyrażenia sprzeciwu, zmiana Załącznika nr 1 wymaga 
dochowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

18. Zmiana treści Załącznika nr 2 nie stanowi zmiany treści Umowy. Zmiana taka wymaga jednak 
dochowania procedury opisanej w ust. 5 pkt. g niniejszej Umowy.

19. Niniejsza Umowa zastępuje wszystkie wcześniejsze porozumienia Stron, zarówno pisemne, jak i ustne, 
dotyczące przepływów danych osobowych realizowanych w związku z wykonaniem Umowy Głównej, a 
w szczególności wszelkie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

20. Spory powstałe w wyniku wykonywania niniejszej Umowy będą rozwiązywane polubownie. 
W przypadku braku porozumienia, spór zostanie poddany pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego 
właściwego dla siedziby Administratora.

21. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

--------------------------------                                                                   -----------------------------------                  
Administrator                                                                               Podmiot Przetwarzający



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 41 z 42

Załącznik nr 1 do umowy przetwarzania danych osobowych – Opis przetwarzania danych 
osobowych

Przedmiot 
przetwarzania, 

Rodzaj (zakres) 
przetwarzanych danych 
osobowych

Rodzaj danych osobowych: imię (imiona), nazwisko, imię ojca, imię 
matki, data urodzenia, miejsce urodzenia, stan cywilny, obywatelstwo, 
nazwisko rodowe, poprzednie nazwisko, wykształcenie, stopień 
naukowy, dane do WKU, kategoria zdrowia, karalność adres 
zameldowania, seria i nr dowodu osobistego, nr PESEL, dane 
współmałżonka; dane dzieci: imię i nazwisko, data urodzenia, wiek, 
PESEL, zasiłek; dane osób do ubezpieczenia: imię i nazwisko, data 
urodzenia, PESEL, NIP, seria i nr dowodu osobistego; stopień 
niepełnosprawności; uprawnienie do zapomogi.

Kategorie osób, których 
dane dotyczą

Pracownicy

Cel przetwarzania Świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego usług 
opisanych w treści § 2 Umowy Głównej

Charakter 
przetwarzania

Rodzaj operacji na danych: wyświetlanie.

Czas trwania 
przetwarzania

równy obowiązywaniu Umowy Głównej

Ze strony 
Administratora osobami 
do kontaktu w sprawie 
realizacji Umowy są:

1. Imię i nazwisko:

Adres email:

2. Imię i nazwisko:

Adres email:

Ze strony Podmiotu 
Przetwarzającego 
osobami do kontaktu w 
sprawie realizacji 
Umowy są:

1. Imię i nazwisko:

Adres email:

2. Imię i nazwisko:

Adres email



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 42 z 42

Załącznik nr 2 do umowy przetwarzania danych osobowych – Wykaz upoważnionych 
podwykonawców

[należy uzupełnić jeśli dotyczy]


		2022-09-01T11:17:17+0000
	Kazimierz Tomala




